

# سپهر بردسیر

هفته‌نامه‌ی فرهنگی . سیاسی استان کرمان  
دو شنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۳  
۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۱ جولای ۲۰۲۴  
سال شانزدهم - شماره ۶۲۶  
۸ صفحه قیمت : ۳۰۰۰ تومان



امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):  
هر حرکت و نهضت و انقلابی که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود غافل شود، قطعاً به‌خورد، همان‌گونه که حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم شدن به مسائل داخلی و غفلت از دخالت گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید.

۱۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸۸

www.sepehrbrd.ir



امام صادق (علیه السلام) است که فرمودند: به راستی علما و اربابان پیغمبرانند، برای اینکه پیامبران پول، طلا و نقره به ارث نگذارند و انبیاء الهی به جای درهم و دینار، علم و معرفت و سبک زندگی انسانی و توحیدی و چگونگی رسیدن به مقام قرب و خلیفه شدن خدا بر روی زمین را برای مردم از خود به جای می‌گذارند. «الکافی، جلد ۱، صفحه ۳۲»



## ۱۰۰ عهده سعید جلیلی در امتداد مسیر رئیس‌جمهور شهید برای تکمیل بیش از صد پروژه نیمه تمام استانی و ملی تا پایان دولت چهاردهم

یک جهان فرصت برای تبادلات فرهنگی فراهم است  
نقش پرشکوه هر ایرانی در اقتصاد فضای مجازی  
۸ درصد از تولید ناخالص داخلی از فضای مجازی  
است که باید به ۲۰ درصد برسد

سکوه‌های ارتباطی می‌توانند سکوی جهش مردم  
ایران باشند

زنان نقطه قوت انقلاب اسلامی هستند  
نقش پرشکوه زنان ایران در عرصه‌های مختلف  
سانسور نشود

اهمیت دفاع از خانواده و ممانعت از آسیب به بانوان  
در ۱۱ سال گذشته تلاش کردم ظرفیت‌های ایران  
شناسایی کنم

## دکتر سعید جلیلی: روی همه مردم ایران حساب باز کرده‌ام همه را از راه و رسم جهاد و جهش آگاه کنید صفحه ۵

جلیلی، رئیسی دیگر نیست «حیات طیبه» پایگاه اطلاع‌رسانی دکتر سعید جلیلی



## مدافعان حرم منطقه را از شر نقشه خطرناک استکبار نجات دادند

صفحه ۴

### سمت‌های سعید جلیلی:

۱۳۷۰: رئیس اداره بازرسی وزارت خارجه

۱۳۷۶: معاون اداره اول آمریکا در وزارت خارجه

۱۳۷۹: مدیر بررسی‌های جاری دفتر رهبری

۱۳۸۴: معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

۱۳۸۷: نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی

۱۳۹۳: عضو شورای راهبردی روابط خارجی

## در واقع مردم با انتخاب رئیس‌جمهوری، مسیر آینده کشور را انتخاب می‌کنند

## گزارش تصویری از افتتاح پروژه‌های سلامت شهرستان بردسیر با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت



### افتتاح پروژه‌های سلامت شهرستان بردسیر با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان بردسیر، شنبه دوم تیر ماه دکتر شیروازن ساختمان مرکز آموزش بهورزی باقر العلوم (ع) با متراژ ۱۳۰۰ متر مربع و اعتبار ۳۹ میلیارد تومان را افتتاح کرد. همچنین عملیات اجرایی پروژه ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت شهر بردسیر و آزمایشگاه زنده یاد بها الدینی با زیر بنای ۶۰۰ متر مربع آغاز شد.

از دیگر طرح‌های افتتاح شده ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت سیدالشهدا (علیه السلام) (با مشارکت خیرین سلامت) به متراژ ۳۰۰ متر مربع و اعتبار ۹ میلیارد تومان بود.

در ادامه همچنین ساختمان کلینیک تخصصی حضرت معصومه (سلام الله علیها) با متراژ ۸۰۰ متر مربع و اعتبار ۲۴ میلیارد تومان اعتبار تجهیزات ۱۰ میلیارد تومان افتتاح شد. لازم به ذکر است پرداخت بیش از ۷۵ درصد هزینه ساخت کلینیک تخصصی حضرت معصومه (سلام الله علیها) توسط مجمع خیرین سلامت صورت گرفته است. همچنین معاون وزیر بهداشت از مرکز در حال ساخت تصویر برداری غربالگری سرطان و مرکز دیالیز بیمارستان قائم بردسیر بازدید کرد و از بیماراران بستری در مرکز دیالیز عیادت کرد.





## کلیه پرسنل خدمات شهری شهرداری بردسیر و اکسن هیاتیت B را دریافت نمودند



مهندس شاه حیدری پور شهردار بردسیر اظهار کرد: با توجه به اینکه پاکیزگی و طراوت شهر، مرهون زحمات پاکبانان عزیز است و ما قدردان آنان هستیم و پاکبانان از گروه های پرخطر و مشاغل با خطر در معرض آلودگی محسوب می شوند، لذا جهت پیشگیری از ابتلاء این عزیزان به هیاتیت و بالارفتن سطح ایمنی بدن آنها تزریق واکسیناسیون هیاتیت B بصورت رایگان در دستور کار شهرداری قرار گرفت. بهترین راه جهت پیشگیری از ابتلاء به هیاتیت انجام واکسیناسیون است.

## اجرای فاز اول طرح تعریض محور بردسیر به روستای گردشگری بیدخوان



فرماندار بردسیر در جریان بازدید از روند اجرای این طرح گفت علی رغم کمبود اعتبارات فاز اول این پروژه بطول ۶ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال در حال انجام می باشد و امیدواریم با پیگیریهای انجام شده بتوانیم فازهای بعدی طرح را بصورت کامل اجرایی نماییم.

در ادامه مهندس امیری مدیر اداره راهداری نیز گفت خوشبختانه طی چند سال گذشته اقدامات بسیار خوبی در حوزه راههای شهرستان رقم خورده و امیدواریم در سال جاری نیز پروژه های خوبی انجام گیرد.

## آغاز عملیات مرمت حمام تاریخی نگار بردسیر

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان بردسیر از شروع مرمت و سالماندگی حمام تاریخی بخش نگار خبر داد.

به گزارش میراث آریا، محسن ابراهیمی در خصوص مرمت حمام تاریخی بخش نگار گفت: سالماندگی و مرمت حمام تاریخی نگار با تخصیص اعتبار به میزان ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات استانی آغاز شده است.

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر افزود: سبک سازی پشتبام، اندود و کاهگل پشتبام و مرمت گچبری سقف حمام در دستور کار مرمت قرار دارد.

او در ادامه بیان کرد: حمام تاریخی نگار مربوط به دوره صفویه بوده و برابر کتیبه حمام در سال ۱۰۷۱ هجری قمری ساخته شده است.

ابراهیمی اظهار کرد: محوطه باستانی مهنگار و چهارطاقی نگار مربوط به دوره ساسانی و مناره مسجد جامع نگار مربوط به دوره سلجوقی از دیگر آثار شاخص بخش نگار است.

## بازدید فرماندار بردسیر از پروژه در حال احداث کارخانه فولاد اکسیر



فرماندار بردسیر به همراه معاون عمرانی، روسای اداره صنعت، معدن و تجارت، برق، راهداری و دستیار مردمی فرماندار از پروژه در حال احداث کارخانه فولاد اکسیر بازدید بعمل آورد. به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر، حمزه وفایی فرماندار شهرستان با حضور میدانی در محل احداث کارخانه فولاد اکسیر، ضمن بازدید از روند پیشرفت فیزیکی در جلسه ای در محل کارخانه با حضور تعدادی از مسئولین مسائل و مشکلات را مورد بررسی و پیگیری قرار دادند.

وفایی در این بازدید ضمن گفتگو با مدیرعامل این کارخانه، دستورات لازم را در جهت رفع موانع این پروژه به دستگاههای مربوطه صادر نمود و گفت: اجرای این پروژهها منجر به تغییر و تحولات خوبی در شهرستان خواهد شد و زمینه توسعه ای بیش از پیش را فراهم خواهد نمود.

گفتنی است در این پروژه تا کنون ۵۰۰ میلیارد سرمایه گذاری صورت گرفته و پس از راه اندازی ۸۰ نفر به صورت سه شیفت مشغول بکار خواهند شد و همچنین در طرح توسعه این کارخانه تولید کاتد مس به روش تانک لیچینگ راه اندازی خواهد شد.

مناسبت هفته قوه قضائیه انجام شد

## دیدار فرماندار و امام جمعه با رئیس دادستان بردسیر



دیدار و گفتگوی حمزه وفایی فرماندار شهرستان بردسیر به همراه امام جمعه و اعضای شورای تأمین با دکتر سالاری رئیس دادگستری و دکتر بنی اسدی دادستان بردسیر به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان بردسیر؛ نماینده عالی دولت در شهرستان ضمن تبریک هفته قوه قضائیه و گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی و ۷۲ تن از یارانش اظهار داشت: دستگاه قضایی در جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و تعامل و همکاری بین دستگاههای اجرایی و قضایی موجب ایجاد آرامش و آسایش در جامعه می شود. وی بیان داشت به لطف خدا و با همکاری دستگاه قضایی شهرستان برنامه های مطلوبی در سطح شهرستان رقم خورده و بسیاری از مشکلات مرتفع گردیده است.

## کارخانه تغلیظ مجتمع معدنی مس دره آکو به بهره برداری رسید



طی مراسمی با حضور دکتر فداکار استاندار کرمان، معاون وزیر صمت، حمزه وفایی فرماندار بردسیر، امام جمعه، فرمانده انتظامی و جمعی از مسئولین استانی و کشوری و در ارتباطی تصویری با دکتر مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری کارخانه تغلیظ مجتمع معدنی مس دره آکو افتتاح و بصورت رسمی کار خود را آغاز کرد.

در این کارخانه از ۷ میلیون تن کانسنگ سولفورنی مطابق با طراحی، ۱۰۰ تن کانسازتاره با عیار ۲۴ درصد فرآوری می شود. شروع اجرای پروژه با پیمانکاری قرارگاه خاتم الانبیا با موسسه امین و در ادامه با موسسه ثارالله به پایان رسیده است. میزان اشتغال مستقیم ۹۰۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم بیش از ۲ هزار نفر با بهره برداری این طرح عظیم رقم می خورد و سرمایه گذاری انجام شده توسط شرکت ملی صنایع مس ایران به مبلغ ۱۴۳ هزار میلیارد ریال است.

به گفته عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۱۲۵ طرح بزرگ در حوزه صنعت و معدن کشور آماده افتتاح است که امروز ۳ تیر ماه به صورت همزمان، ۲۶ طرح با ۲۲۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری با ۳۰ هزار نفر اشتغال به بهره برداری رسید که این کارخانه یکی از مهمترین این پروژه هاست.

## دومین دفتر خدمات الکترونیک قضائی شهرستان بردسیر در شهر بردسیر افتتاح شد



همزمان با ششمین روز از هفته قوه قضائیه، دومین دفتر خدمات الکترونیک قضائی شهرستان بردسیر طی مراسمی با حضور نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه شهرستان، رئیس دادگستری و دادستان شهرستان بردسیر گشایش یافت. محمد سالاری رئیس دادگستری شهرستان بردسیر در تشریح این خبر افزود: در راستای سند تحول قضائی و اجرای برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۳ قوه قضائیه، با هدف دسترسی آسان مردم به خدمات قوه قضائیه، دومین دفتر خدمات الکترونیک قضائی شهرستان بردسیر راه اندازی شد.

این مقام قضایی بیان داشت: راه اندازی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و برون سپاری برخی از خدمات قضایی به بخش خصوصی منجر به افزایش سرعت و دسترسی آسان و سریع مردم به خدمات قضایی شده است و علاوه بر کاهش هزینه مردم به کارآمدی دستگاه قضایی کمک می کند.

ایشان خاطر نشان کرد: ثبت دادخواستهای بدوی، ثبت شکوائیه، ثبت واخواهی و تجدیدنظر آراء ثبت دادخواست بدوی و اعاده دادرسی پروندههای مرتبط با دیوان عالی کشور و اعتراض به قرارهای نهایی دادسرا تنها بخشی از خدمات قضایی است که این دفاتر به متقاضیان ارایه می دهند.

لازم به ذکر است این دفتر با سرمایه بخش خصوصی به نشانی: بردسیر، بلوار ۲۲ بهمن، نرسیده به میدان جانباز، کوچه ۱۵ خرداد و شماره تلفن: ۳۳۵۴۱۵۷۸ آماده خدمت رسانی به مراجعین دستگاه قضایی است.

## دیدار رییس دادگستری و دادستان شهرستان بردسیر با اعضا و دبیران شوراهای حل اختلاف شهرستان و تقدیر از آن ها به مناسبت گرامیداشت هفته قوه قضائیه



## اولین جلسه تشکیل کمیته مسئولیت های اجتماعی شهرستان بردسیر

اولین جلسه تشکیل کمیته مسئولیت های اجتماعی شهرستان بردسیر به همت ریاست دادگستری و دادستان شهرستان و با حضور امام جمعه محترم، فرماندار، فرمانده منطقه انتظامی، رئیس شورای شهر و نمایندگان صنایع مستقر در شهرستان بردسیر در دفتر ریاست دادگستری برگزار و در خصوص تدوین اساسنامه و ساز و کارهای مربوطه بحث و تبادل نظر شد.

## خطبه های نماز جمعه



حجت الاسلام والمسلمین کرمانی امام جمعه بردسیر: داشتن عزت و اقتدار منوط به شرکت در انتخابات و یک انتخاب اصلح می باشد

حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبر کرمانی در خطبه های نماز جمعه این هفته ضمن سفارش همگان به رعایت تقوای الهی با بیان حدیثی از حضرت علی (علیه السلام) گفت: اگر قلبی از تقوا خالی بشود، جای آن را فتنه های دنیا پر خواهد کرد. وی در ادامه سلسله مباحث خانواده و با اشاره به روز خانواده و تکریم بانها، یکی از عوامل استحکام بنیان خانواده را تکریم داشتن عنوان کرد و افزود: در ازدواج وقتی که از من به ما تبدیل می شویم این بدین معنا نیست که هیچ اختلاف فکری و نظری با همدیگر نداشته باشیم، بلکه باید در هنگام ما شدن، محبت، صفا و صمیمیت را بسازیم و مهارت های همزیستی با یکدیگر را فرا بگیریم.

امام جمعه بردسیر تصریح کرد: آدم هادر حوزه فردی، بزرگترین هنرشان داشتن تقوا و خوب بودن است اما در حوزه اجتماعی، بزرگترین هنر ما خانواده داری است زیرا، در آموزه های اسلامی، مقدس ترین نهاد بشری خانواده داری است اما به گفته قرآن، یکی از کارهای شیطان این است که روابط بین شما را خراب بکند و بعد از آن، دشمنان بیشترین هزینه را انجام می دهند تا کانون گرم خانواده را از هم جدا کنند، زیرا هدف آنها خانواده ستیزی و تقدس زدایی از این نهاد اجتماعی در نظام جمهوری اسلامی ایران می باشد.

وی یکی از حوزه های تقوا را تقوای سیاسی نام برد و گفت: در حوزه مدیریت باید تقوای سیاسی را رعایت کرد، در امر سیاست و مدیریت هم اگر تقوا را رعایت نکنیم، برکت ایجاد خواهد شد و خداوند در همه امورات و کارهای ما، بواسطه رعایت تقوا، رشد و برکت خواهد بخشید.

خطیب جمعه بردسیر در اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری، ماه ذی الحجه را ماه ولایت و امامت خواند. وی در اشاره به ۲۴ ماه ذی الحجه و روز میاهله، این روز را مورد قبول علمای اهل سنت و شیعه بیان کرد و افزود: آیه ۶۱ سوره آل عمران که در رابطه با روز میاهله نیز نازل شده است، آن را مهر تاییدی از طرف خداوند بر ارزش ها و فضیلت های اهل بیت (علیهم السلام) و جایگاه راستین آنان در درک و شناخت اسلام خواند.

وی در اشاره به روز خاتم بخشی و نزول آیه ولایت ( آیه ۵۵ سوره مائده) گفت: حضرت علی علیه السلام انگشتر خود را در حالت رکوع نماز، به سائل می بخشید و این داستان نشانه ای از عظمت اهل بیت و حقانیت رسول خدا و دین مبین اسلام است و بخشش و ایثاری که توأم با اخلاص بود و اگر ایثار همراه با اخلاص باشد خیلی ارزشمند است و این جزئی از فضائل کثیر امیر مومنان (علیه السلام) است.

حجت الاسلام کرمانی در اشاره به انتخابات ریاست جمهوری، اصل انتخابات را مشارکت حداکثری در انتخابات دانست و گفت: غیرت ملی و غیرت اسلامی به ما اجازه نمی دهد که کنار بایستیم و دیگران به جای ما انتخاب بکنند و اگر دیگران به جای ما انتخاب کردند مشخص نیست که چه سرنوشتی در انتظار ما باشد فلذا، همه ی مردم پای کار باشند تا انتخابات قوی و پرشور داشته باشیم، زیرا داشتن عزت و اقتدار منوط به شرکت در انتخابات و یک انتخاب اصلح می باشد.

وی تصریح کرد: به کسی رای بدهیم که دنباله رو منش و رفتار شهید رئیسی و خدمات ارزنده وی باشد تا زحمات سه ساله آن شهید عزیز پامال نشود، هدفه انتخاب شخصی باشد که اهل قدرت، دنیا طلب و بدبنال پست و مقام نباشد زیرا این مسئولیتها چیزی جز زوال نیست و از دیدگاه اسلام کسانی انتخاب کردند که به دنبال خدمت کردن باشند چون در فرهنگ اسلامی ما، قدرت، عزت و آبرو برای خدمت به مردم است نه برای بدست آوردن قدرت.

خطیب جمعه بردسیر خاطر نشان کرد: تمام بحث فرمایشات حضرت آقا، خدمت کردن است، در نظام اسلامی که بنای آن بر مبنای حکومت اسلامی می باشد و در این حکومت اسلامی و نظام تشیع، تمام خوبی ها و بدی ها به پای اسلام نوشته می شود و این فرق تمایز حکومت اسلامی با سایر حکومتها است و باعث شده که ارزش حکومت اسلامی بالاتر از سایر حکومتها باشد، در این حکومت اگر خوب خدمت کنید، آن خدمت چیزی جز خوبی و عبادت برای شما حساب نخواهد شد. وی مختصات دیگر خدمت را نعمت بیان کرد و افزود: کسانی هستند که در راه خدمت به مردم، با این دیدگاه به آن نگاه می کنند و آن خدمت را مشابه یک نعمت می دانند و خوش به حال کسانی که بواسطه پست و مقامی که خداوند به آنها عطا نموده، قدر دان و شاکر این نعمت و پست هاستند و تنها راه شکرگزاری آن نعمت را، خدمت به مردم می دانند.



## ادامه آیه ۱۰۲ سوره نساء:



## ۲- آیه شریفه به کیفیت خواندن چه نمازی اشاره دارد؟

این آیه کیفیت نماز خوف را که به هنگام جنگ باید خوانده شود به مسلمانان تعلیم می دهد. آیه خطاب به پیامبر (صلی الله علیه و آله) کرده، می فرماید: «در میان آنها هستی و برای آنها نماز جماعت بر ما می داری باید مسلمانان به دو گروه تقسیم شوند، نخست عده ای با حمل اسلحه با تو به نماز بایستند سپس هنگامی که این گروه سجده کردند و رکعت اول نماز آنها تمام شد، تو در جای خود توقف می کنی و آن ها با سرعت رکعت دوم را تمام نموده و به میدان نبرد باز می گردند و در برابر دشمن می ایستند و گروه دوم که نماز نخوانده اند، جای گروه اول را می گیرند و با تو نماز می گزارند. گروه دوم نیز باید وسایل دفاعی و اسلحه را با خود داشته باشند و بر زمین ننگارند.

## ۳- فلسفه شکل و سبک نماز خوف برای چیست؟

این طرز نماز گزاردن برای این است که دشمن شما را اغافلگیر نکند، زیرا دشمن همواره در کمین است که از فرصت استفاده کند و دوست می دارد که شما از سلاح و متاع خود غافل شوید و یک باره به شما حمله ور شود. «و الذین کفروا لو تغفلون عن اسلحتکم و امتعتکم فیمیلون علیکم میله واجده»

## ۴- اگر حمل سلاح و وسایل دفاعی با هم، به هنگام نماز مشکل باشد، وظیفه چیست؟

ولی از آنجا که ممکن است ضرورت هایی پیش بیاید که حمل سلاح و وسایل دفاعی هر دو با هم به هنگام نماز مشکل باشد، و یا به خاطر ضعف و بیماری و جراحاتی که در میدان جنگ بر افراد وارد می شود، حمل سلاح و وسایل دفاعی تولید زحمت کند، در پایان آیه چنین دستوری می دهد: و گناهی بر شما نیست اگر از باران ناراحت باشید و یا بیمار شوید که در این حال سلاح خود را بر زمین بگذارید. و لا جناح علیکم ان کان بکم اذی من مطر او کنتم مرضی ان تضعوا اسلحتکم» ولی در هر صورت از همراه داشتن وسایل محافظتی و ایمنی (مانند زره و کلاه خود و امثال آن) غفلت نکنید و حتی در حال عذر حتما آنها را با خود داشته باشید که اگر احیاناً دشمن حمله کند بتوانید تا رسیدن کمک خود را حفظ کنید. «وخذوا حذرکم» شما این دستورات را به کار ببندید و مطمئن باشید پیروزی با شما است. زیرا خداوند برای کافران مجازات خوار کننده ای آماده کرده است.

## ۵- آیا در نماز خوفی که قرآن به آن اشاره دارد، فقط باید شخص پیامبر (ص) باشد؟

دانشمندان که منظور از بودن پیامبر (صلی الله علیه و آله) در میان مسلمانان برای بیا داشتن نماز خوف این نیست که انجام این نماز مشروط به وجود شخص پیامبر (صلی الله علیه و آله) است، بلکه منظور وجود امام و پیشوایی برای انجام جماعت در میان سرپازان و مجاهدان است. لذا علی (علیه السلام) و امام حسین (علیه السلام) نیز نماز خوف بجای آوردند حتی جمعی از فرماندهان لشکرهای اسلامی همانند «حذیفه» این برنامه اسلامی را به هنگام لزوم انجام دادند.

## ۶- آیه شریفه به دو گروه که در حال نماز خوف هستند اشاره دارد چرا وظیفه هر گروهی با هم متفاوت است؟

در آیه به گروه اول دستور می دهد که اسلحه را به هنگام نماز خوف داشته باشند ولی به گروه دوم می گوید وسایل دفاعی (مانند زره) و اسلحه را هیچ کدام زمین نگذارند. ممکن است تفاوت این دو گروه به خاطر آن باشد که به هنگام انجام نماز توسط دسته اول دشمن هنوز کاملاً از برنامه آگاه نیست، لذا احتمال حمله ضعیف تر است، ولی در مورد دسته دوم که دشمن متوجه انجام مراسم نماز می شود، احتمال هجوم بیشتر است.

## ۷- منظور از حفظ «امتعه» چیست؟

منظور از حفظ «امتعه» این است که علاوه بر حفظ خویش باید مراقب حفظ دیگر وسایل جنگی و وسایل سفر و مواد غذایی و حیواناتی که برای تغذیه همراه دارید نیز باشید.

## ۸- کیفیت خواندن نماز خوف چگونه است؟

طریقه نماز خوف آنچنان که از سنت استفاده می شود این است که نمازهای چهار رکعتی تبدیل به دو رکعت می شود. گروه اول، یک رکعت را با امام می خوانند و امام پس از اتمام یک رکعت توقف می کند و آن گروه یک رکعت دیگر را به تنهایی انجام می دهد و به جبهه جنگ باز می گردند. سپس گروه دوم جای آنها را می گیرند و یک رکعت نماز را با امام و رکعت دوم را به طور فرادی انجام می دهند.

## ارائه عملکرد یک ساله اخیر دستگاه قضا بردسیر توسط رئیس دادگستری و دادستان در نشست خبری



انجمن حمایت زندانیان شهرستان، دادستان محترم امام جمعه محترم و مسئولین مربوطه - برگزار آیین آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد و قصاص نفس با حضور رئیس کل محترم دادگستری استان، دادستان محترم مرکز استان و معاونین محترم دادگستری کل استان -

اجرای طرح هر مسجدی یک حقوقدان به مناسبات مختلف از جمله در ماه مبارک رمضان و هفته قوه قضاییه - انجام ملاقات مردمی با قریب بیش از ۲۰۰ شهروندان - جلب رضایت از قریب ۷۸ پرونده شاکیان کثیرالشاکی از طریق حمایت دستگاه قضا و انجمن حمایت از زندانیان - برگزاری جشن نسیم مهر ویژه خانواده زندانیان - کلنگ زنی مجتمع درمانی بهداشتی و اقدام خدایسندانه خانواده بهادالدینی - مکاتبه و پیگیری در خصوص تشکیل کمیته مسئولیت های اجتماعی در سطح شهرستان با حضور صنایع و مسئولین در ۶ تیر ماه در محل دادگستری برگزار خواهد شد - دستور کار جلسه تدوین اساسنامه برای تعیین نحوه هزینه کرد و نحوه تخصیص بودجه برای فعالیت ها - شفاف سازی کمک صنایع - دوم آورده صنایع مشخص گردد. در چه موضوعی آورده مصرف و هزینه می گردد اولویت بندی و تخصیص اعتبار و پاسخگویی هم صنایع هم کمیته - اهدای ۱۱ سری تجهیزات به زوج های واجد شرایط از طریق انجمن حمایت از زندانیان - جذب تعداد بیش از ۱۳ نفر صلح یار و داور - پیگیری و پیگیری تملک و تخصیص ۳ هکتار زمین -

اقتصادی داشت و توصیه نمود قبل از انجام امور اقتصادی؛ مشاوره حقوقی داشته باشند و عدم آگاهی از مبانی حقوقی و عدم اطلاع ارباب رجوع نتیجه اش می شود که در نهایت توجیه و قانع نمی شوند و مراجعات مکرر دارند

دکترنی اسدی دادستان بردسیر در این نشست خبری آمار و عملکرد یک ساله گذشته را در چند بخش باختصار مطرح نمود که عبارتند از: ۱۱ جلسه پیشگیری از وقوع جرم و حفظ حقوق بیت المال و بیش از ۱۰۰ مصوبه داشته که جهت اجرا به مراجع ذیربط و متولیان ابلاغ شده که بعضی انجام گردیده و بعضی در شرف اجراست - نشست مشترک با مدیران صنایع و مدیران شهرستان - پیگیری و مکاتبات متعدد در جهت جلوگیری از اعتصابات کارگری - تشکیل کارگروه حمایت از تولید و برگزاری جلسات مکرر با مدیران صنایع و بازدید از کارخانجات واحدهای تولیدی در جهت حمایت از تولید و اشتغال در راستای منویات مقام معظم رهبری و در راستای تحقق شعار سال - حضور قضات محترم دادگستری در مدارس جهت تبیین مسائل حقوقی در راستای افزایش آگاهی حقوقی دانش آموزان و شهروندان و پیشگیری از وقوع جرم - ورود دادستانی محترم به موضوع عوارض آلاینده صنایع شهرستان - فعال سازی جشن صیانت از حقوق عامه در حوزه اصناف و مصرف دخانیات - آزادی بیش از ۲۰ نفر زندانی جرم مالی غیر عمد - اخذ و جلب رضایت از اولیای دم و آزادی ۶ نفر زندانی محکوم به قصاص نفس با پیگیری از طریق

دکتر سالاری رئیس دادگستری شهرستان بردسیر بمناسبت هفته قوه قضائیه در نشست خبری با اصحاب رسانه، ضمن گرامیداشت سالروز شهادت مظلومانه آیت الله بهشتی و ۷۲ تن از یاران و همراهان صدیق ایشان، هفته قوه قضائیه را به قضاوت ارجمند و کارکنان شریف و خدوم دستگاه قضا که برای تأمین سلامت اجتماعی و برقراری امنیت و عدالت در جامعه از هیچ تلاشی فروگذار نیستند تبریک گفت و ضمن تجلیل از مقام شهیدرئیس افزود: شهید آیت الله رئیسی در دوران ریاست دو ساله خود بر قوه قضائیه، در راه اعتدالی سیستم قضایی کشور در زمینه های مختلف قضائی اقدامات ماندگار و ارزنده ای انجام داده است. رئیس دستگاه قضای بردسیر در ادامه به عملکرد یک سال اخیر پرداخت و اظهار داشت: در یک سال اخیر تعدادی از پرسنل و همکاران قضایی را به دلیل انتقال به حوزه های دیگر از دست دادیم و جایگزینی نداشتیم و علی رغم این مسئله حجم ورودی پرونده های دادگستری در حدود ۵۰ درصد افزایش داشت و شعب محاکم متوسط ۱۲۰ تا ۱۴۰ پرونده بودند به ۱۹۰ تا ۲۰۰ پرونده چیزی در حدود ۶۰ تا ۷۰ پرونده در ماه پیش از متوسط استاندارد تعیینی معاونت انفورماتیک قوه قضاییه برای هر شعبه پرونده منظور میگردد و با تشکر از این بزرگواران همکاران قضایی و اداری می طلبد کار جهادی همکاران ما مضاعف گردد تا اطلاع دادرسی صورت نگیرد

دکتر سالاری در ادامه امار ورودی پرونده را اعلام کرد ابتدا آمار صلح و سازش در پرونده های ورودی:

در سال گذشته ۲۲ درصد و امسال با کاهش ۹ درصد و علی رغم افزایش تعداد ورودی پرونده ها ۱۳ درصد کاهش پیدا کرده

و این برای شهرستان زینده نیست چون متوسط صلح و سازش در استان ۴۰ درصد است و ما خیلی پایین تر از سطح متوسط استان هستیم و لازم است کار فرهنگی و رسانه ای در امر فرهنگ صلح و سازش انجام گیرد که در این موضوع عقب هستیم و بهتر است که

اصحاب رسانه و مسئولین فرهنگی و حتی بزرگان خانواده از بروز اختلافات جلوگیری نمایند چون اگر در کار فرهنگی کوتاهی شود

باعث افزایش کار دستگاه قضایی که منتج به اطاله دادرسی ها و کاهش دقت در رسیدگی ها خواهد شد و همچنین تحمیل هزینه بسیار به بیت المال و خود طرفین پرونده بدنبال خواهد داشت

رئیس دستگاه قضای بردسیر تذکر جدی در رابطه کارهای

## زیباترین صحنه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳

ناراحت، ناامید، بی تفاوت یا حتی قهر کرده جامعه به صندوق رای، راه حلی از درون ایران باید جستجو کرد.

صحنه چهارم: همزمان با برگزاری انتخابات، گروهک های تروریستی تجزیه طلب و تکفیری فعال در جنوب شرق به یک صندوق رای که آرای مردم بلوچ و اهل سنت در آن بوده، حمله می کنند و دو تن از ماموران نیروی انتظامی را به شهادت می رسانند. گرچه این حادثه غم انگیز است، ولی زیباترین صحنه انتخابات ریاست جمهوری را هم به تصویر می کشاند. این تصویر خون آلود از یک طرف نشان می دهد که ضد انقلاب از وجود مردم سالاری و شرکت مردم در انتخابات چقدر عصبانی است و از طرفی دیگر نشان می دهد که حاکمیت با خون ماموران خود از مردم سالاری و رای مردم در دورترین نقطه های جهان تیغ یاط کشور هم صیانت می کند. مهدی جهان تیغی

نگاه های مردمی را به خود جلب کند و از طرفی دیگر کمپین بزرگی از نخبگان سیاسی جریان اصلاحات و دولتمردان کابینه روحانی او را در فضای مجازی و تبلیغاتی حمایت می کنند و تلاش می کنند ضعف های سیاسی وی را بپوشانند و مزیت هایی را که ندارد به صورت مجازی برای او خلق کنند.

صحنه دوم: عمده کسانی که بعد از فتنه ۸۸ و بعد از حوادث ۱۴۰۱، سیاست تحریم انتخابات را در پیش گرفته بودند، برای انتخابات اخیر دوباره فعال شدند. فعالین برجسته سیاسی که تا دیروز تحریم انتخابات را برند سیاسی خود معرفی می کردند ولی در این دوره از انتخابات کارشان به تلفن زدن به افراد برای افزایش مشارکت در انتخابات رسید. البته اصلاح طلبان بر خلاف ادعای چندین ساله خود نه تنها رقم خاصی به مشارکت اضافه نکردند بلکه در صندوق رای جبهه سنتی انقلاب با حریفان خودشان رقابت و

صحنه اول: انتخابات سه قطبی و کاملاً رقابتی دور اول انتخابات ریاست جمهوری تیرماه ۱۴۰۳ برگزار شد و قطب انتخاباتی جلیلی و قالیباف گرچه با یکدیگر رقابت سنگین درون گفتگومانی داشتند ولی ماندن هر دو سبب شد که دیگر قطب انتخابات یعنی پزشکیان، فرصت جمع آوری رای بیشتری را پیدا نکند. این نکته مهمی است که دو قطب جلیلی و قالیباف همزمان رقابت با یکدیگر، مقابله راهبردی نیز با پزشکیان داشتند و از سید جبهه انقلاب نیز مشترکاً صیانت می کردند. حالا دو قطب جلیلی و قالیباف وارد دوره جدیدی شده اند که بنا به سیاست ورزی به ستاد مشترک انتخاباتی ختم می شود و پیشران های قبلی نزاع های انتخاباتی یعنی زاکانی و حتی قاضی زاده را نیز دوباره فعال خواهد کرد. در همین حال، مسعود پزشکیان هم به تنهایی به یک قطب قدرتمند انتخاباتی تبدیل شده که از یک طرف به لحاظ شخصیتی توانسته

و امام رضاعلیه السلام) در همان روایت زمان ظهور

را مانند قیامت ناگهانی بیان می کنند: «... وَ لَقَدْ خَدَّيْ أَبِي عَنْ أَبِيهِ عَنْ أَبِيهِ عَنْ عَلِيٍّ عَلَيْهِ السَّلَامُ وَ السَّلَامُ: أَنَّ النَّبِيَّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قَالَ: «يَخْرُجُ الْقَائِمُ مِنْ ذُرِّيَّتِي فَتُكَلِّمُ النَّاسَ مِثْلَ السَّاعَةِ لَا يَجْلِبُهَا لِقَوْلِهَا أَلَا هُوَ تَقَلَّتْ فِي السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ لَا تَأْتِيكُمْ إِلَّا بِالْبَقَّةِ» به پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) عرض کردند چه وقت قائم (عج) از فرزندان شما ظهور می کند فرمود مثل او همچون قیامت است که در موقعش انجام می شود یک مرتبه خواهد شد.

وظایف و تکالیف منتظران / شیعیان

در عصر غیبت و انتظار حضرت ولی عصر (عج) بیان شده است که در دو دسته کلی تقسیم بندی کرد. نخست آنکه وظیفه شرعی و واجب هر مسلمان است که امام عصر خود را بخوبی بشناسد. این امر مسلمان راهی برای یآوری و اطاعت او خواهد بود. چنانکه امام رضا (علیه السلام) از پدران خود نقل می کند: «هر کس که بمیرد و او را امامی از فرزندان من نباشد بمردن جاهلیت مرده است.» (ابن بابویه، ۱۳۷۸، ص: ۲۹۵) و در جای دیگر تمیمی از حضرت رضا (ع) نقل کرد که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم فرمود: هر کس بمیرد با اینکه امامی از فرزندان من نداشته باشد مثل جاهلیت مرده و از او مواخذه و بازخواست می شود نسبت به کرداری که در جاهلیت انجام داده و آنچه در اسلام عمل کرده از امام رضا (ع) نقل شده است که فرمود: «لا دین لمن لا ورع له، و لا ایمان لمن لا تقیه له، ان اکرمکم عند الله اعملکم بالتقیه، فقیل: یا ابن رسول الله! الی متی؟ قال الی یوم الوقت المعلوم، و هو خروج قائمنا من ترک التقیه قبل خروج قائمنا فلیس منا» «کسی که تقوی ندارد دین ندارد. کسی که تقیه نکند ایمان ندارد. گرامی ترین شما در پیش خدا کسی است که بیش از دیگران تقیه را رعایت کند. گفته شد ای فرزند پیامبر! تا به کی؟ فرمود: تا روز وقت معلوم، که آن هم روز خروج قائم است. آن کس دست از تقیه بشوید، پیش از اینکه قائم ما قیام کند پس از ما نیست.»

ادامه دارد

## آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش دانگ یکباب خانه پلاک ۳۷ فرعی از ۵۳۴۵ اصلی واقع در روستای بید شهبلی بخش ۲۰ کرمان مورد تقاضای عاطفه بازمانده بدوئی فرزند ناصر طبق رای شماره ۰۱۰۵۰۱۱۰۱۰۲۶۰۳۱۹۱۰۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۱/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون مذکور منتشر و مورد واخواهی سپری گردیده است و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت میسر نمی باشد لذا حسب تقاضای شماره ۱۹۲۸-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۳/۴ مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی آن باستناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۹ صبح روز دو شنبه ۱۴۰۲/۳/۵ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک (مالکین) و صاحبان املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک یا نماینده قانونی وی وفق مقررات مواد ۱۴ و ۱۵ قانون و ۷۰ آیین نامه قانون ثبت انجام و اعتراض اشخاص بر حدود و حقوق ارتفاقی برابر مواد ۲۰ قانون و ۷۴ آیین نامه قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز پذیرفته شده و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید والا پس از گذشت مهلت یک ماهه و عدم تسلیم دادخواست برابر مقررات اقدام خواهد شد. / شناسه آگهی ۱۳۹۲۵ تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۲/۴/۱۱

حمید نوروز پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر



اسرار نماز

نماز در سیره و زندگی حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها (۲)



فاطمه، ماهیه مباهات پروردگار

پیامبر گرامی اسلام صلی الله در بیان عظمت و شأن مقام دختر بزرگوارش حضرت زهرا فرمودند: دخترم فاطمه سرور بانوان عالم از پیشینیان و آیندگان است. همانا او پاره تن من است و نور چشم و میوه قلبم و روحی که در میان دو پهلوی من است. او حوریه ای است در سیمای انسان. چون در محراب عبادت در پیشگاه پروردگارش می ایستد، نور وجود و جمال او برای ملائکه ی آسمان می درخشند، همان گونه که نور ستارگان برای ساکنین زمین درخشندگی و تلوؤل دارد. در آن هنگام است که پروردگار متعال، به فرشتگان خود می فرماید: هان ای ملائکه! به بنده ام نظر کنید، فاطمه سرور و سیده بندگلم که در پیشگاه ایستاده، در حالی که اعضاء و جوارحش از خوف من به لرزه افتاده و با تمام وجود خویش برای ستایش و عبادتم قیام کرده است. شما را شاهد قرار می دهم که محبان و شیعیان وی را از آتش دوزخ ایمن گردانم.

شوق عبادت در ذات فاطمه

جلوه های بندگی و عبادات فاطمه زهرا سلام الله بسیار است، به ویژه عبادت‌های خالصانه و عارفانه ی شبانگهان و سحرگاهان وی که در خلوت شب و در سکوت و نوم آدمیان، قیام کرده و به پا می ایستد و آنقدر در این راه تهجد می کند که پاهایش ورم می کنند. البته این موضوع امری بدیهی است زیرا که فاطمه، دختر ختم رسل و برترین عابد است؛ یعنی دختر همان رسولی که برای امر عبادت ساعت های طولانی به نماز می ایستد تا این که خدایش به وی فرمود: «طه ما ازنا علیک القرآن لتشیفی» ما قرآن را از آن بر تو نازل نکردیم که (از کثرت عبادت خدا و جهد و کوشش در هدایت خلق) خوبشتر را به رنج درآفتنی. همانا فاطمه زهرا سلام الله، مفهوم و قدر و قیمت عبادت را به خاطر معرفت بسیار و شناخت ژرفش نسبت به خالق یکتا می دانست، پس جای هیچ تعجب و حیرت نیست که ایشان تا این اندازه مشتاق نماز باشد و از عبادت لذت ببرد و در این راه، خود را با ایستادگی های طولانی در برابر پروردگار به زحمت افکند و اظهار تذلل و خشوع نماید، بنداری که هیچ گاه از قیام و رکوع و سجود نماز، خسته و آزرده نمی گردد.

این اشتیاق به حدی است که فاطمه زهرا در شب ازواجش با علی علیه السلام، از ایشان می خواهد که با هم به نماز بایستند و در این شب خدای تعالی را عبادت نمایند

احیای اذان گفتن بلال بعد از رحلت رسول الله توسط حضرت فاطمه

یکی از اقدامات بزرگ حضرت فاطمه زهرا سلام الله بعد از رحلت جانشوز پدر بزرگوارشان، زنده نگهداشتن سنن و خاطرات دوران حیات ایشان بود. فاطمه می خواست با احیا و یادآوری آن روزها، روان خواب و دل های مرده را بیدار کند و از ظلمت و تاریکی جهل به سوی روشنایی آگاهی رهنمون شود، و از این طریق، توطئه ها و دسیسه های دشمن و افکار و نیات پلید آن ها را خنثی کند، یکی از این بازیابی ها و احیاء سنت ها، اذان بود چرا که روح اذان، گواهی و اقرار به توحید و رسالت رسول خدا صلی الله و ولایت امیر المؤمنین علی علیه السلام است. به راستی که زهرای مرضیه، آموزگار بیداری و هوشیاری و نکته سنجی است.

وقتی رسول الله از دنیا رفت و وصی برحق او را به ناحق کنار نهادند، بلال، مؤذن محبوب پیامبر به عنوان اعتراض، دیگر اذان نگفت و هر چه به سراغش می آمدند و اصرار می کردند، امتناع می ورزید و عذر می تراشید. زهرا علیها السلام بنا به دلایلی که گفته شد، از بلال درخواست کرد که دوباره اذان بگوید. فرمود: بسیار مشتاقم که صدای مؤذن محبوب پدرم را دوباره بشنوم.

بلال بر بالای بام مسجد رفت. آوای گرم اذان بلال در کوچه های مدینه پیچید: «الله اکبر...» همه مردم شهر، دست از کار کشیدند. هر کس که صدای اذان بلال را می شنید، دست دیگری را می کشید و شتابان به سمت مسجد می آورد، همه ی مردم حتی زنان و کودکان در بیرون مسجد جمع شده بودند، مدینه به یکباره تعطیل شد.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت: حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد

رهبر انقلاب حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های انسانیت است، به گوش وجدان‌های پاک در دنیا رسانده شود.

به گزارش ایسنا، متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره بین‌المللی شهدای مقاومت و مدافع حرم که در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح روز؛ شنبه، ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر رضوی منتشر شد.

آرمان‌های بلند مکتب اهل‌بیت(علیهم السلام) همواره در میان وجدان‌های پاک طالب دارند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار مدافعان حرم را یک پدیده شگفت‌انگیز و مهم و یکی از مظاهر جهان‌نگری نظام جمهوری اسلامی خواندند

و تاکید کردند: حضور جوانانی با ملیت‌های مختلف در قالب مدافعان حرم نشان داد انقلاب اسلامی بعد از گذشت بیش از چهار دهه، قدرت بازآفرینی همان شور و حماسه اول انقلاب را دارد.

رهبر انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت به‌ویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک جنبه نادیدن در دفاع از تفکر و آرمان‌های صاحب آن حرم و اهل‌بیت(علیهم السلام) دانستند و گفتند: آرمان‌های بلند مکتب اهل‌بیت(علیهم السلام)

حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد



همچون عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت‌های ظالم و «یثاژ و فداکاری در راه حق»، همواره در میان وجدان‌های پاک طالب دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حرکت دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های انسانیت است، به گوش وجدان‌های پاک در دنیا رسانده شود.

هر انقلابی که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد همان‌گونه که حرکت ملت ایران در قضایه مشروطه و در قضایه ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم شدن به مسائل داخلی و غفلت از دخالت‌گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امام بزرگوار(ره) از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی و همچنین از ابتدای

بودند، افزودند: هدف از این تشکیلات، ناامن کردن منطقه و به‌ویژه ایران بود اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را نیز خنثی کردند.

«اعتقاد عمیق به مبانی دینی» در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر است حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نمایش توان انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند و افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان دهنده قدرت عجیب انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان انگیزه‌های دینی و انقلابی چهار دهه پیش است.

ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر رویه ضعف رفتن انقلاب اسلامی و تفکرات و آرمان‌های آن، تاکید کردند: صفا، شجاعت، ایثار، اخلاص و «اعتقاد عمیق به مبانی دینی» در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر است که غلط بودن تحلیل‌های غرب‌گرایان را نشان داد و این موضوع جز با لطف و عنایت الهی و اهل‌بیت(ع) نمی‌توانست شکل بگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی برگزاری راهپیمایی‌هایی همچون ۲۲ بهمن و یا تشییع‌های شگفت‌آوری همچون تشییع سردار سلیمانی و یا شهدای خدمت را جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی انقلاب اسلامی دانستند و تاکید کردند: شهدای مدافع حرم و خانواده‌های آنها مایه افتخار و سرافرازی و نجات و کلمبایی ایران اسلامی هستند و انقلاب اسلامی قطعاً رهین این شهدا و خانواده‌های آنها است.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش‌دانگ یک‌باب خانه و باغ پلاک ۱۸ فرعی از ۵۲۲۴ اصلی واقع در روستای هنجام بردسیر بخش ۲۰ کرمان مورد تقاضای سلمان ایبستان فرزند مجید طبق رای شماره ۵۴۰۸۰۱۱۰۰۳۱۹۰۲۶۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون مذکور منتشر و مورد واخواهی سپری گردیده است و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت میسر نمی باشد لذا حسب تقاضای شماره ۱۷۳۳۲-۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ ملک بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی آن باستاند تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه آن منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک (مالکین) و صاحبان املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک یا نماینده قانونی وی وفق مقررات مواد ۱۵ و ۱۴ قانون و ۷ آئین نامه قانون ثبت انجام و اعتراض اشخاص بر حدود و حقوق ارتفاقی برابر مواد ۲۰ قانون و ۱۴ آئین نامه قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت‌مجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز پذیرفته شده و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید والا پس از گذشت مهلت یک ماهه و عدم تسلیم دادخواست برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شناسه آگهی ۱۷۳۳۲۵۸ تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۳/۴/۱۱ حمید نوروز پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش‌دانگ یک‌باب خانه پلاک ۳۰ فرعی از ۱۹۳ اصلی واقع در بخش ۲۰ کرمان مورد تقاضای رضا ستارزاده بردسیری فرزند فتح اله طبق رای شماره ۵۵۹۲۰۵۴۰۸۰۱۱۰۰۳۱۹۰۲۶۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون مذکور منتشر و مورد واخواهی سپری گردیده است و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت میسر نمی باشد لذا حسب تقاضای شماره ۱۷۴۳۲-۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ ملک بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی آن باستاند تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه آن منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک (مالکین) و صاحبان املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک یا نماینده قانونی وی وفق مقررات مواد ۱۴ و ۱۵ قانون و ۷ آئین نامه قانون ثبت انجام و اعتراض اشخاص بر حدود و حقوق ارتفاقی برابر مواد ۲۰ قانون و ۱۴ آئین نامه قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت‌مجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز پذیرفته شده و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید والا پس از گذشت مهلت یک ماهه و عدم تسلیم دادخواست برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شناسه آگهی ۱۷۳۳۲۵۸ تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۳/۴/۱۱ حمید نوروز پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر

حجاب اجباری

تبیین حجاب و عفاف (۸۳)

در سیره حضرت زهرا(سلام الله علیها)



یکی از نیازهای حقیقی در زمینه‌های تربیتی، دینی، اخلاقی و فرهنگی، مسئله حجاب است. هر چه الگوهای حجاب از مرتبه بالاتر و برتری برخوردار باشند، تأثیرپذیری افراد جامعه در دینداری و معنویت بیشتر خواهد بود و به تبع آن، رشد و تعالی جامعه نیز بیشتر خواهد بود. اسلام به‌عنوان آیین جامع و کامل، در حمایت از شخصیت انسانی و معنوی زن و برای حفظ عفت عمومی، دستورهای حکیمانه‌ای مبتنی بر لزوم رعایت عفت و حیا در ابعاد گوناگون صادر کرده است. «سلام به مسئله عفاف زن اهمیت می دهد. البته عفاف مرد هم مهم است. عفاف مخصوص زنان نیست، مردان هم باید عفاف باشند؛ منتها چون در جامعه مرد به خاطر قدرت جسمانی و برتری جسمانی، می تواند به زن ظلم کند و برخلاف تمایل زن رفتار نماید، روی عفت زن بیشتر تکیه و احتیاط شده است.» متأسفانه امروزه در جامعه اسلامی، عده‌ای هر چند ناچیز در صدد مخدوش کردن جایگاه حجاب و حیا در جامعه هستند این عده تحت تأثیر تمایلات پست حیوانی و شهوانی و نیز القانات دشمنان بی‌رونی انقلاب اسلامی، می‌کوشند نقشه‌های شوم دشمنان قسم‌خورده‌ها را در جامعه پیاده کنند و بی‌حجابی را امری طبیعی جلوه دهند. اگر چه این افراد راه به جایی نیاورند برد، اما با برنامه و تدبیر لازم باید به تبیین این ارزش اصیل اسلامی پرداخت و دختران و زنان مسلمان به رعایت این شعار اسلامی تشویق کرد تا بدین وسیله نقشه کسانی را که به دنبال پیاده‌سازی نقشه‌های دشمنان هستند، نقش بر آب شود.

برای تبیین اهمیت و ارزش حجاب و عفاف ضروری است که به معرفی الگوهای کامل بپردازیم؛ زیرا زبان الگو، زبان عمل است و تأثیری که بر افراد می‌گذارد، بسیار عمیق‌تر و ماندنی‌تر از گفتار است. از همین روست که ادیان الهی و مکاتب بشری همواره کوشیده‌اند الگویی از نوع خود انسان را ارائه دهند؛ زیرا به نقش ماندگار الگو در آبادانی و یا بالعکس ویرانی جوامع به خوبی واقفند. حضرت زهرا(سلام الله علیها)، مظهر کمالات الهی و برترین اسوه انسان‌ها به‌ویژه زنان است. در این نوشتار، سیره رفتاری حضرت زهرا(سلام الله علیها) در رعایت حجاب و عفاف به‌عنوان برترین الگوی زنان مسلمان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

حجاب و عفت در نگاه خداوند در آیه ۳۰ و ۳۱ سوره نور ضمن بیان عفت در رفتار به صورت کلی به مردان و زنان جامعه اسلامی، به زنان به طور خاص دستور داده است با حفظ حجاب جسمانی خود، هنگام راه رفتن نیز عقیفانه قدم بر دارند. رعایت حیا و عفاف میان زن و مرد به تناسب آفرینش هر یک متفاوت است، اما در هر حال حیا خصلتی بشری است که صرف‌نظر از گرایش‌های فرهنگی و مذهبی قابل طرح است. در دنیای کنونی نیز مطابق قوانین جهانی، اعمال منفی عفت جرم تلقی می‌شود و بی‌عفتی مورد انزجار و نفرت انسان‌هاست.

حجاب، پیوند تنگاتنگی با مقوله «عفت و حیا» دارد؛ چنانکه امام علی(علیه السلام) فرموده است: «أَحْسَنُ مَلَابِسِ الدِّینِ الْحَیْآةُ؛ نیکوترین پوشش دین، حیاست.» آن حضرت درباره ضرورت پافشاری بر عفاف فرموده است: «لَعَفَافٌ یُضَوِّنُ النَّفْسَ وَ یُبْزِئُهَا عَنِ الذَّنَآئِبِ؛ عفاف نفس را ایمن نگه می‌دارد و آن را از پستی‌ها دور و پاک می‌کند.»

زن و مرد مسلمان مکلفند از نگاه خیره به یکدیگر پرهیز کنند و با دوری از نگاه‌های آلوده، راه گسترش عفاف را هموار کنند. کسی که عفت چشم را رعایت کند و به دیگری نگاه حرام نداشته باشد، فکرش فراغت و دلش آرامش می‌یابد، اوصافش نیکو می‌شود و در نتیجه خداوند، شیرینی ایمان و عبادت را به او می‌چشاند: «لَتَطَّرَنَّ سَهْمَ مَسْمُومٍ مِنْ سَهَامِ اِعْتِرَاضِ؛ دیگر اذان نگفت و هر چه به سراغش می‌آمدند و اصرار می‌کردند، امتناع می‌ورزید و عذر می‌تراشید. زهرا علیها السلام بنا به دلایلی که گفته شد، از بلال درخواست کرد که دوباره اذان بگوید. فرمود: بسیار مشتاقم که صدای مؤذن محبوب پدرم را دوباره بشنوم. بلال بر بالای بام مسجد رفت. آوای گرم اذان بلال در کوچه های مدینه پیچید: «الله اکبر...» همه مردم شهر، دست از کار کشیدند. هر کس که صدای اذان بلال را می شنید، دست دیگری را می کشید و شتابان به سمت مسجد می آورد، همه ی مردم حتی زنان و کودکان در بیرون مسجد جمع شده بودند، مدینه به یکباره تعطیل شد.

... ادامه دارد



## چرا یک وصال عاشقانه به جدایی تلخ می‌انجامد؟ (۱)

همه ما خواهان زندگی زناشویی و عاطفی خوب هستیم؛ اما چرا به یکباره همه چیز خراب می‌شود و بحث‌ها آن قدر بالا می‌گیرد که رسانهای می‌شود؟

گروه ایرنا زندگی - شروع زندگی عاشقانه یکی از بهترین حس‌های دنیاست اما هنگامی که عشق محو شود مسائل مهمی مانند سوءتفاهم‌ها، مشاجره‌ها، سرزنش و ازهم‌گسیختگی به دلیل تفاوت‌ها می‌توانند در رابطه شکاف ایجاد کنند؛ اما چه اتفاقی باعث می‌شود زندگی که با عشق شروع می‌کنیم به یکباره به اختلاف و تنش تبدیل شده و بحث‌ها آن قدر بالا می‌گیرد که رسانهای می‌شود؟ ابراهیم شمسایی، روان‌شناس بالینی و زوج درمانگر دلیل اصلی بروز این اختلافات را عدم مهارت رابطه می‌داند و در ادامه به ارائه توضیحاتی در این باره می‌پردازد.

### استمرار رابطه مهارت می‌خواهد

همه ما انسان‌ها خواهان یک زندگی سالم و خوب هستیم و هیچ‌کس نمی‌گوید من می‌خواهم ازدواج کنم که زندگی‌ام را خراب کنم؛ اما چه عواملی باعث می‌شود که آن شور و نشاطی که زوجین اوایل ازدواج دارند به‌مرور زمان از بین می‌رود و تبدیل به نفرت می‌شود شمسایی در این باره می‌گوید: «اوایل ازدواج ترشح هورمون‌های عشق بسیار شدت بالایی دارد و بعد از یک مدتی هورمون‌ها فروکش می‌کند و ما به روزمرگی می‌رسیم؛ این امر طبیعی است؛ اما عاملی که باعث می‌شود ما نتوانیم یک ازدواجی که با عشق شروع کردیم را به سرانجام برسانیم، عدم مهارت‌های رابطه است.» او تأکید می‌کند: «زوجینی حالت‌های عاشقانه‌شان بیشتر استمرار پیدا می‌کند که بتوانند قلق همدیگر را به دست آورند و مهارت‌های رابطه را بلد باشند.»

### سواد رابطه را یاد بگیریم

شمسایی با اشاره به اهمیت سواد رابطه می‌گوید: «سواد رابطه یعنی من بدانم چگونه و در چه شرایطی با همسر خود ارتباط برقرار کنم.» او رابطه را تشکیل شده از سه ضلع می‌داند و توضیح می‌دهد: «رابطه از یک زن و شوهر و فعل و انفعالی که بینشان است، تشکیل می‌شود. در سواد رابطه ما باید نوع تعاملات را یکدیگر را یاد بگیریم؛ اینکه چگونه حرف و پیامان را به‌طرف مقابلمان منتقل کنیم.» این زوج درمانگر تأکید می‌کند: «هم‌ترین نکته در رابطه، سواد گفتگو کردن است. ما باید یاد بگیریم چطور با همدیگر گفتگو کنیم، متأسفانه آمارها نشان می‌دهد که گفتگو کردن بین زوجین بسیار پایین آمده است.» او ادامه می‌دهد: «ها وقتی از اکثر زوجین سؤال می‌کنیم روزی چند دقیقه حرف‌های غیر روزمرگی و چقدر حرف راجع به خودتان می‌زنید، اغلب کمتر از ده دقیقه با یکدیگر گفتگو می‌کنند و این زنگ خطر است.» این روان‌شناس توصیه می‌کند: «حداقل روزی یک ربع تا نیم ساعت با همدیگر گفتگو کنید و وقت مفید برای همدیگر بگذارید.»

**به خاطر ترس از دعوا گفتگو کردن را ترک نکنید**

شمسایی با بیان اینکه درک کردن زوجین توسط یکدیگر با گفتگو کردن به دست می‌آید می‌گوید: «بعضی از زوجین فکر می‌کنند پس از ازدواج طرف مقابل کاملاً باید ویژگی‌های آنها را درک کرده و پیشگویی کند. برخی انتقاد می‌کنند که همسرم چرا نفهمید که مثلاً من چای پررنگ می‌خواهم، چرا متوجه نشد که من چه خواسته‌ای دارم، خودش باید می‌فهمید. درحالی‌که این‌گونه نیست؛ درک‌شدن و درک‌کردن با گفتگو به دست می‌آید.»

او افزود: «گاهی زوجین به دلیل ترس از دعوا از گفتگو کردن خودداری می‌کنند؛ درحالی‌که ما باید ببینیم که مشاجره، دعوا و اختلاف‌نظر جزئی از ارتباطمان است. امکان ندارد شما با یک نفر در ارتباط باشید و به اختلاف‌نظر نخورید. اتفاقاً ما با افرادی که بیشتر در ارتباط هستیم بیشتر اختلاف‌نظر داریم. من همیشه در مشاوره‌ها و حتی به بچه‌های خودم می‌گویم اینکه ما باهم به اختلاف خوردیم به‌خاطر این است که ما با هم حرف می‌زنیم؛ لذا نباید از ترس دعوا کردن صحبت نکنیم.» او مدیریت دعوا و مدیریت گفتگو را راهکاری برای گفتگوی سالم دانست و افزود: «خیلی مواقع دعوا کردن و اختلاف‌نظرها به معنای اهمیت رابطه است. در واقع، نظر تو برای من مهم است که در من اثر گذاشته است؛ بنابراین از ترس دعوا کردن نباید گفتگو کردن را کنار بگذاریم. ما باید گفتگو کردن را یاد بگیریم. گفتگوهای ما باید گفتگوی امنی باشد از نصیحت کردن، بازجویی کردن، بازخواست کردن، جواب پس دادن، تیکه انداختن و مسخره کردن باید جلوگیری کنیم.»

# زندگی‌نامه دکتر سعید جلیلی

## زندگی شخصی

سعید جلیلی در سال ۱۳۴۴ در شهر مشهد به دنیا آمد. پدر وی محمدحسن جلیلی معلم و مدیر دبستان نواب صفوی ناحیه یک مشهد و دانش‌آموخته زبان فرانسه و اهل بیرجند و مادر وی آذری و اهل اردبیل است. او در سال ۱۳۷۱ و پس از دریافت فوق لیسانس با فاطمه سجادی ازدواج کرد. فاطمه سجادی پزشک عمومی است. آنها از این ازدواج دارای یک فرزند پسر به نام سجاد هستند که در دبیرستان تحصیل می‌کند. وی تا سال ۱۳۸۴ ساکن کرج بوده‌است.

## تحصیلات و تدریس

سعید جلیلی تحصیلات ابتدایی تا دانشگاه را در مشهد و تحصیلات دانشگاهی خود را تا مقطع دکتری معارف اسلامی علوم سیاسی از دانشگاه امام صادق (علیه السلام) به پایان رسانده و در دانشگاه امام صادق (علیه السلام) به تدریس «دیپلماسی پیامبر (صلی الله علیه و آله)» می‌پردازد. جلیلی سابقه تدریس در دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف را هم دارد.

## حضور در جبهه

جلیلی در زمان جنگ هشت‌ساله ایران و عراق از دبیرستان تا دوران دانشجویی بارها در جبهه‌های جنگ حضور یافت.

در دی ماه سال ۱۳۶۵ دیده‌بان تیپ ۲۱ امام رضا (علیه السلام) خراسان بود که در عملیات کربلای ۵ پیش زخمی شد و در بیمارستان صحرایی منطقه شلمچه در پی نبود امکانات و وضعیت اورژانسی، پای راست خود را از دست داد. پس از آن نیز در قسمت تدارکات لشکر حضور یافت.

## پیشینه اجرایی

سعید جلیلی در سال ۱۳۷۰، رئیس اداره بازرسی وزارت خارجه، در سال ۱۳۷۶، معاون اداره اول آمریکا در وزارت خارجه، در سال ۱۳۷۹، مدیر بررسی‌های جاری دفتر رهبری، در سال ۱۳۸۴، معاون اروپا و آمریکا وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در سال ۱۳۸۶، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، در سال ۱۳۸۷، نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی (سمت کنونی)، بوده است.

جلیلی همچنین از سال ۱۳۹۲ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

## جلیلی: روی همه مردم ایران حساب باز کرده‌ام / همه را از راه و رسم جهاد و جهش آگاه کنید

اشکال شود. هشت تیر نشان داد، شوق جهش و ذوق ساختن آینده، نیرویی قوی‌تر از ترس و طمع است؛ نیرویی که می‌تواند نزدیک ده میلیون نفر را، تا رسیدن به قله، بر سر یک هدف بلند، به اتفاق برساند؛ باید تشکر کرد از زنان و مردانی که با رأی معنادار خود نشان دادند به یک جهان فرصت برای جهش ایران باور دارند؛ شما در هشتم تیر نشان دادید جهش ایران با نقش‌آفرینی پرشکوه هر ایرانی دست‌یافتنی است؛ حالا وقت آن است تا همه مردم ایران را با این راه پرافتخار همراه کرد؛ من باور دارم، آن چه شما در هشت تیر بر سر آن به اتفاق رسیدید، حرف همه ایرانی‌هاست که می‌توان یک ایران را حول آن متفق کرد؛ دیگران را قانع کنید، با این مسیر همراه کنید، همه را به این راه دعوت کنید، همه را از راه و رسم جهاد و جهش، آگاه کنید؛ هرچه این حضور گسترده تر باشد، دولت چهاردهم پشتوانه قوی‌تر خواهد داشت تا نه تنها با مشکلات واقعی و روزمره مردم در داخل و خارج، روبه‌رو شود، بلکه به هدف‌های بلندی که نشانه گرفته است، دست یابد. اکنون وقت درنگ نیست؛ به روستاها بروید و صدای ما را به آن‌ها برسانید، به حاشیه شهرها بروید و حرف ما را به آن‌ها بگویید؛ سراغ گروه‌هایی بروید که سانسور می‌شوند، دیده نمی‌شوند، گویی کسی روی رأی و نظر و انتخاب آن‌ها حساب باز کرده است. بروید و آنان را از این انتخاب، از این چشم‌انداز، از این دوراهی که پیش روی ملت ایران قرار گرفته است، آگاه کنید. به گزارش خبرنگار ایرنا، سعید جلیلی «نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از همه مردم، نامزدهای انتخابات و هواداران آن‌ها، با هر سلیقه و گرایشی که در فرایند انتخابات فعالانه حضور داشتند و بر شور و نشاط انتخابات افزودند، تشکر و قدردانی کرد.

متن بیانیه «سعید جلیلی» نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به شرح زیر است؛  
بسم‌الله الرحمن الرحیم  
مردم پر مهر ایران! انتخابات هشتم تیر یک جلوه دیگر از مردم‌سالاری دینی بود که نشان داد در جمهوری اسلامی اختیار با مردم ایران است. حضور معنادار شما در پای صندوق‌های رأی را ج می‌نهم و به همه هم‌میهنانی که با حضور خود جمهوری‌نظام و مردم‌سالاری دینی را پاس داشتند، درود می‌فرستم.

باید از همه مردم، از نامزدهای محترم و از هواداران آن‌ها، با هر سلیقه و گرایشی، تشکر کرد که در فرایند انتخابات فعالانه حضور داشتند و بر شور و نشاط انتخابات افزودند. همه کسانی که مسئولان در این ایام نقشی آفرینند، چه به اینجانب رأی داده باشند و چه به دیگران گرایش داشتند، نزد خدا مأجورند و بر هیچ کس سرزنشی روا نیست.

در همین راستا، از آقایان پورمحمدی، پزشکیان، زاکانی، قاضی‌زاده و قالیباف قدردانی می‌کنم که با حضور خود این انتخابات را به صحنه انتخاب و اختیار مردم ایران بدل کردند. اکنون، مردم ایران هستند که باید انتخاب کنند. دور دوم انتخابات فرصت دوباره‌ای است تا مردم در فضایی پر نشاط ولی به‌دور از هیاهو به گفت‌وگو پیرامون آینده ایران بپردازند؛ بشنوند، بیندیشند، مقایسه کنند و انتخاب کنند. از این‌رو، هفته پیش رو را یک فرصت بزرگ کم‌تظیر در تاریخ انقلاب اسلامی ایران می‌بینم؛ هفته گفت‌وگو و مناظره پیرامون تصمیم برای آینده ایران. من همه را، همه مردم ایران را به نقش‌آفرینی بیشتر فرامی‌خوانم تا فعالانه در این امر که به سرافرازی ایران می‌تواند بینجامد مشارکت کنند. زن و مرد، پیر و جوان، شهری و روستایی، رفیق یا رقیب، اهل این جبهه یا دل‌بسته به آن جناح، همه و همه، باید حتی رقیبمان هم به قوی‌تر شدن ایران عزیز، به سرافرازی هر چه بیشتر پرچم بلند سهرنگ، به احیای شکوه تمدنی و فرهنگی ایران بزرگ اسلامی بینجامد.

در همین راستا، وظیفه خود می‌دانم تا برای این مردم عزیز بیش از گذشته به تبیین نگاه و رویکردی بپردازم که باور دارم در این بزنگاه تاریخی برای جهش این میهن و سرافرازی مردم ایران ضروری است. فاصله هشتم تا پانزده تیرماه فاصله‌ای کوتاه برای برداشتن گامی بلند و تاریخی است. شما نشان دادید در هجوم تردیدفکنی‌ها و یاس‌پراکنی‌ها، در میان انبوه آسیب‌شناسی‌ها و عیب‌جویی‌ها، ایرانی‌ها همچنان به افق‌های بلند می‌اندیشند و در خاطره ملی شان، «جهش» یک گزینه جذاب و برجسته است.



سعید جلیلی متولد ۱۵ شهریور ۱۳۴۴ در شهر مشهد است. جلیلی سیاستمدار مستقل ایرانی، عضو شورای راهبردی روابط خارجی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است. او از سال ۱۳۸۶ تا ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ نیز دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس گروه مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با کشورهای غربی بود. وی پیش از این رئیس اداره بازرسی وزارت خارجه، مدیر بررسی‌های جاری دفتر رهبری و معاون اروپا و آمریکا وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بوده‌است. جلیلی با شعار حیات طیبه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ نامزد شد و با کسب بیش از چهار میلیون رأی سوم شد.

وی در دوران جنگ ایران و عراق رزمنده بود و در این نبرد یکی از پاهایش قطع شد. وی دارای دکترای علوم سیاسی از دانشگاه امام صادق (علیه السلام) است و در این دانشگاه به تدریس دیپلماسی پیامبر (صلی الله علیه و آله) مشغول است. سعید جلیلی به زبان‌های انگلیسی و عربی آشنایی دارد.

## جلیلی: روی همه مردم ایران حساب باز کرده‌ام / همه را از راه و رسم جهاد و جهش آگاه کنید

سعید جلیلی در پیامی خطاب به مردم نوشت: اکنون وقت درنگ نیست؛ به روستاها بروید و صدای ما را به آن‌ها برسانید، به حاشیه شهرها بروید و حرف ما را به آن‌ها بگویید؛ سراغ گروه‌هایی بروید که سانسور می‌شوند، دیده نمی‌شوند، گویی کسی روی رأی و نظر و انتخاب آن‌ها حساب باز نکرده است. بروید و آنان را از این انتخاب، از این چشم‌انداز، از این دوراهی که پیش روی ملت ایران قرار گرفته است، آگاه کنید.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سعید جلیلی «نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از همه مردم، نامزدهای انتخابات و هواداران آن‌ها، با هر سلیقه و گرایشی که در فرایند انتخابات فعالانه حضور داشتند و بر شور و نشاط انتخابات افزودند، تشکر و قدردانی کرد.

متن بیانیه «سعید جلیلی» نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به شرح زیر است؛  
بسم‌الله الرحمن الرحیم  
مردم پر مهر ایران! انتخابات هشتم تیر یک جلوه دیگر از مردم‌سالاری دینی بود که نشان داد در جمهوری اسلامی اختیار با مردم ایران است. حضور معنادار شما در پای صندوق‌های رأی را ج می‌نهم و به همه هم‌میهنانی که با حضور خود جمهوری‌نظام و مردم‌سالاری دینی را پاس داشتند، درود می‌فرستم.

باید از همه مردم، از نامزدهای محترم و از هواداران آن‌ها، با هر سلیقه و گرایشی، تشکر کرد که در فرایند انتخابات فعالانه حضور داشتند و بر شور و نشاط انتخابات افزودند. همه کسانی که مسئولان در این ایام نقشی آفرینند، چه به اینجانب رأی داده باشند و چه به دیگران گرایش داشتند، نزد خدا مأجورند و بر هیچ کس سرزنشی روا نیست.

در همین راستا، از آقایان پورمحمدی، پزشکیان، زاکانی، قاضی‌زاده و قالیباف قدردانی می‌کنم که با حضور خود این انتخابات را به صحنه انتخاب و اختیار مردم ایران بدل کردند. اکنون، مردم ایران هستند که باید انتخاب کنند. دور دوم انتخابات فرصت دوباره‌ای است تا مردم در فضایی پر نشاط ولی به‌دور از هیاهو به گفت‌وگو پیرامون آینده ایران بپردازند؛ بشنوند، بیندیشند، مقایسه کنند و انتخاب کنند. از این‌رو، هفته پیش رو را یک فرصت بزرگ کم‌تظیر در تاریخ انقلاب اسلامی ایران می‌بینم؛ هفته گفت‌وگو و مناظره پیرامون تصمیم برای آینده ایران. من همه را، همه مردم ایران را به نقش‌آفرینی بیشتر فرامی‌خوانم تا فعالانه در این امر که به سرافرازی ایران می‌تواند بینجامد مشارکت کنند.

زن و مرد، پیر و جوان، شهری و روستایی، رفیق یا رقیب، اهل این جبهه یا دل‌بسته به آن جناح، همه و همه، باید حتی رقیبمان هم به قوی‌تر شدن ایران عزیز، به سرافرازی هر چه بیشتر پرچم بلند سهرنگ، به احیای شکوه تمدنی و فرهنگی ایران بزرگ اسلامی بینجامد.

در همین راستا، وظیفه خود می‌دانم تا برای این مردم عزیز بیش از گذشته به تبیین نگاه و رویکردی بپردازم که باور دارم در این بزنگاه تاریخی برای جهش این میهن و سرافرازی مردم ایران ضروری است. فاصله هشتم تا پانزده تیرماه فاصله‌ای کوتاه برای برداشتن گامی بلند و تاریخی است. شما نشان دادید در هجوم تردیدفکنی‌ها و یاس‌پراکنی‌ها، در میان انبوه آسیب‌شناسی‌ها و عیب‌جویی‌ها، ایرانی‌ها همچنان به افق‌های بلند می‌اندیشند و در خاطره ملی شان، «جهش» یک گزینه جذاب و برجسته است.

خوشحالم که نماینده شما بودم تا این تمنای تاریخی و این آرزوی ملی شما

## زبباتراز حورالعین - قسمت ۸۳

زن همچون انبیاء مدیریت فکری، فرهنگی و تربیت انسان‌ها را برعهده دارند (۳)



بلکه مدیریت فکری، فرهنگی و تربیت انسان‌ها که شغل انبیاء است، برعهده بوده است. هدف از خلقت این است که انسان به اوج کمال برسد و تربیت این انسان بر عهده زن است، بنابراین جایگاه والای زن در این موضوع روشن می‌شود. زن می‌تواند به اهم و مهم امور بپردازد و وارد خدماتی شود که براساس آزادی، احساس مسئولیت و لطف اوست؛ براین اساس، جامعه موظف است زمینه‌ها را برای تربیت و مهارت زنان فراهم کند تا در جامعه بتوانند فعال باشند و همه نیاز جامعه خودشان را برآورده کنند. برای برآورده شدن نیاز بانوان توسط خانم‌ها، لازم است زنان امکانات علمی، مهارتی و تخصصی داشته باشند، ولی حتماً این حق انتخاب و فرصت را داشته باشند که خانواده را اولویت بدانند؛ برای این کار جامعه باید هزینه کند و دو سه برابر نیروی انسانی زن را به کار بگیرد که به اندازه کافی معلم، پرستار، پزشک و محقق و... داشته باشیم تا یک خانم مجبور نباشد تمام وقت خود را صرف اشتغال کند و از فرزندپروری و مسائل تربیتی خانواده عقب بماند. درخصوص زنان موفق و الگوهای سرآمد جامعه زنان به نظر می‌رسد نتوانستیم تاکنون این الگوها را به خوبی معرفی کنیم؛ نظر شما چیست و این تبیین و معرفی باید چگونه باشد؟ مشکل اصلی به پروپاگاندای تبلیغات غرب بر می‌گردد که متأسفانه توان ما نسبت به فضای مهاجم و غول‌های تبلیغاتی که در دست دنیاست، ضعیف است؛ آن‌ها وقتی لازم است، یک مشکل کوچک و فردی را تبدیل به یک مشکل جهانی می‌کنند و برای آن بیش از ۵۰ میلیون توثیت منتشر می‌کنند و اگر نخواهند، قتل عام و نسل‌کشی زنان و کودکان غزه را نادیده می‌گیرند و در نهایت با اظهار تأسف، تماشائی و توهانی ظالمانه مدعیان دموکراسی و حقوق بشر می‌شوند. امکانات و بلندگو امروز در دست دشمن است؛ ما در این زمینه از نظر امکانات کمبود داریم. اگر چه جوانان غیور ما فعالند و امروز سیاست‌های ما برای شناساندن الگوی واقعی، کامل و متعالی زنان کافی است، اما در اجرا و پیاده‌سازی آن‌ها نظارت بر اجرا، تبیین و دعوت دنیا به این الگوها مشکل داریم. در ابتدای مصاحبه فرمودید که قوانین زیادی درباره مسائل بانوان تدوین شده است، اما در اجرا ضعیف بودیم. این نکته را چطور ارزیابی می‌کنید؟ این نکته مهمی است، اینکه چرا ما پس از ۴۰ سال که گام اول انقلاب را با موفقیت‌های عالی پشت سر گذاشتیم، هنوز یک‌سری ضعف‌هایی هم داریم. طبیعتاً این ضعف‌ها باید بررسی شوند، به عنوان نمونه و بر این اساس، سندی به نام «سند تحول» را رهبر انقلاب سال ۱۴۰۰ به عنوان وظیفه‌های جدید برای شورای عالی انقلاب فرهنگی معین کرد و شورای عالی نیز به تدوین سند، بر اساس رهنمودهای رهبری اهتمام ورزید تا بتواند این تغییرات و آرایش جدید جبهه فرهنگی را بررسی و ببیند مشکل از کجاست. باید در نظر داشت ما سه قوه را در کنار شورای عالی انقلاب فرهنگی داریم که باید این موارد را تبدیل به برنامه و عمل کنند و برای آن طرح و لایحه به طرف مجلس و دولت ببرند که تبدیل به قانون شود. برای این قانون، دولت باید بوجه تعیین کند تا در برنامه‌های پنج‌ساله این قوانین عملیاتی شود. اگر چه دستگاه‌های نظارتی در هر سه قوه نیز در این رابطه وجود دارند. شورای عالی انقلاب فرهنگی یک وظیفه‌ها سیاست‌گذاری، زمینه‌سازی برای اجرایی کردن و نظارت بر نحوه تحقق این سیاست‌ها در دستگاه‌های مختلف است تا بفهمد مثلاً مصوبات مربوط به حجاب، خانواده، کودک و... به کجا رسیدند. آن چیزی که سیاست‌گذاری و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و همین‌طور مصوبات کلان شورای عالی انقلاب فرهنگی بود، در عمل در دولت‌ها به تناسب سلیقه‌های خود که آن سلیقه با رای مردم انتخاب شده بود، دچار اقبال و ادبار شد و برخی هم مورد کم توجهی قرار گرفت؛

... ادامه دارد



## سفر عشق به سرزمین وحی (بخش چهل و پنجم)

اعمال حج تمتع (ادامهٔ قسمت قبل)

مقداری با همسرم صحبت کردم و به او قوّت قلب دادم. شکر خدا موثر بود. خانم‌های کاروان هم مراقبت کردند و کم‌کم حالش بهتر شد. با این حال صلاح نبود به مشعرالحرام بیاید چون توانی برای پیاده‌روی نداشت. با حذف او از لیست، چهار نفر از خانم‌ها در لیست باقی ماندند و قرار شد با ما به مشعر بیایند.

زمانی که اتوبوس‌ها به عرفات آمدند تا دیگر خانم‌ها را به منا منتقل کنند، بنگاه‌گاه خبر دادند یکی از خانم‌ها دچار مشکل قلبی شده و حالش خوب نیست. پزشک کاروان و پزشکان هلال احمر با رسیدن غروب عفره به منا رفته بودند و امکان هیچ کمک اولیه‌ای نبود. از دندانپزشکی که جزو حاجی‌های کاروان بود کمک خواستند او هم طبعاً نمی‌توانست کمکی بکند. خانم‌ها با درمان‌های معمولشان به کمک شتافتند. از آن طرف، اتوبوس‌ها هم منتظر حرکت بودند که خبر رسید بحمدالله حالش بهتر شده است.لذا با این اتفاق، عملاًنفر دوم لیست مشعر که از نفرات اصلی و پیگیر موضوع بود حذف شد و قرار شد با اتوبوس به منا برود. با حذف ایشان سه نفر باقیمانده نیز منصرف شدند و موضوع رفتن خانم‌ها به مشعر منتفی شد. گویی امدادهای غیبی هم با مدیر کاروان هماهنگ شده بودند. بندهٔ خدا با مظلومیت خاصی گوشه‌های ایستاده بود و نگاه می‌کرد در چشمانش برق رضایت را دیدم.

حرکت ما به سمت مشعر با تأخیر همراه بود. انتقال این همه حاجی حتی اگر همهٔ امکانات هم مهیا باشد زمان‌یر است و ازدحام مسیر، خودش عامل مهمی در کندی نقل و انتقال زائرین است. به هر حال، عاقبت، اتوبوس‌ها برای بردن حاجیان، جلو خیابان منتهی به چادرها به صف شدند و به نگرانی‌ها پایان دادند. قرار است ما از اینجا یعنی از عرفات به سمت مشعرالحرام حرکت کنیم بی‌آنکه بدانیم دیگر بازگشتی برایمان نیست و دیدار دوبارهٔ عرفات، رؤیایی دست‌نیافتنی می‌شود. مدیر و عوامل اجرائی کاروان مثل همیشه در تکاپویند تا زائری از قافله جا نماند، به همهٔ اتوبوس‌ها سرمی‌زنند، سفیدپوش‌ها را می‌شمارند، اما‌ها را با لیست‌ها مطابقت می‌دهند و بعد دستور حرکت صادر می‌شود: حَرَک، حَرَک. ردیف اتوبوس‌ها آرام، آرام از خیابان اصلی عرفات می‌گذرد. طنین زیبای صلوات در فضای اتوبوس طنین‌انداز می‌شود. خداحافظ عرفات. خداحافظ سرزمینی که وقوف در آن به انسان معرفت می‌بخشد. خداحافظ نجاهای عاشقانهٔ شب عرفه. خداحافظ زمزمه‌های جانسوز دعای عرفه. خداحافظ صحرائی که وقوف در آن را به حج اکبر تعبیر نمودند. خداحافظ موقفی که حضور حاجیان در آن، مایهٔ مباحث خدای متعال بر ملاتکه است. خدایا تو با ما چه کردی که هنوز پا از این سرزمین بیرون نگذاشته‌ایم در حسرت دیدار دوبارهٔ انیم. دل‌ها بی‌قرار است. هر کس زمزمه‌ای بر لب دارد گویی می‌خواهد آخرین فرصت را نیز غنیمت بشمرد. یک لحظه یاد سخن استاد عزیزم افتادم که می‌گفت: خدای سبحان خروج از عرفات و حرکت به سوی مشعرالحرام را اینگونه توصیف فرموده است: «فَاذَا أَفْضْتُمْ مِنْ عَرَفَاتِ فَادْكُرُوا اللَّهَ عِنْدَ الْمَشْعَرِ الْحَرَامِ» «و هنگامی که از عرفات کوچ کردید خدا را نزد مشعرالحرام یاد کنید» اما تعبیر استاد ما بیشتر به دل می‌نشست او می‌گفت: اَفْضُتُمْ از مادهٔ اَفْضَانَ به معنای لبریز شدن است. بنابر این ترجمهٔ این آیهٔ شریفه اینگونه می‌شود: «وقتی پیمان‌های شما از رحمت و برکات الهی پُر و لبریز شد به سمت مشعرالحرام حرکت کنید.» پس، خداوند در عرفات پیمان‌ها را پُر و لبریز می‌کند؛ اما شرطش این است که انسان ظرفیت و جودِی خود را بالا ببرد تا استعداد و قابلیت دریافت رحمت الهی را داشته باشد. خدا کند پیمانۀ ما هم در عرفات پُر شده باشد. یکی از حاجی‌ها دعای امام صادق علیه‌السلام هنگام خروج از عرفات را با حالت تَضَرُّع تکرار می‌کند: «اللّهُمَّ اعْتَقِنِي مِنَ النَّارِ» «خدایا مرا از آتش آذوخ/آزاد کن.» و من در اعمالِ قَلْبِمْ از خدا می‌خواهم وقوف در عرفات، آخرین وقوف من نباشد و دوباره این فیض بزرگ روزی‌ام شود. فاصله بین عرفات تا مشعر قریب ۱۲ کیلومتر است و برای ما که شوق ورود به مشعر داشتیم این فاصلهٔ کوتاه هم طولانی می‌نمود. فرصتی بود تا به دنیای اندیشه‌ها برگردم. در دنیای اندیشه می‌توان اوراق پروندهٔ عمر را اگرچه هزاران برگ باشد به آسانی ورق زد و من در همهٔ این اوراق چیزی نیافتم که به درگاه الهی عرضه کنم! آنچه بود اسباب خجلت بود حتی آنجا که نام عبادت بر آن نهاده بودم! پس من به درگاه سلطان چه آوردم! غرق در افکار خود بودم که بنگاه‌گاه یکی از عوامل اجرائی کاروان مژده رسیدن به مشعرالحرام را به حاجیان داد.

مشعر سرزمینی به طول تقریبی ۴۰۰۰ متر و مساحت ۱۲/۵ کیلومتر مربع است. اتوبوس‌ها در خیابانی کنار مشعر توقف می‌کنند. با راهنمایی مدیر کاروان در گوشه‌ای از صحرای مشعر در فضای باز اتراق می‌کنیم. اینجا دیگر خبری از چادر نیست. در گوشه گوشهٔ صحرای مشعر و به فاصله‌هایی اندک، کاروان‌هایی از کشورهای مختلف بساط خود را پهن کرده‌اند. ما هم زیراندازهای خود را پهن می‌کنیم. شبیه قافله‌هایی شده‌ایم که در بیابان، یکجا دور هم جمع می‌شوند و اتراق می‌کنند. مدیر و معاون کاروان دوباره سرشماری می‌کنند، نکند جامانده‌ای باشد و از اعمال باز بماند و باز هم سفارشات‌های مرسوم و متداول و توصیه‌های ایمنی. آنقدر توصیه ایمنی شنیده‌ایم که دیگر در معنای کلمات دقت نمی‌کنیم. وقوف در مشعر سومین عملی از سیزده عملی است که حاجی در اعمال حج انجام می‌دهد. فعلاً تا اذان صبح نیت مانند در مشعرالحرام می‌کنیم. هنگام اذان صبح هم باید نیت کنیم که تا طلوع آفتاب در مشعر وقوف کنیم. باید بعد از طلوع آفتاب به سمت منا حرکت کنیم. روحانی کاروان در بارهٔ فضیلت این شب سخن می‌گوید: شب دهم ذیحجه، یعنی شب عید قربان شب بسیار مبارکی است. رسول اکرم صلی الله علیه و آله در فضیلت این شب فرمود: «کسی که چهار شب را در طول سال احیا نگه دارد بهشت بر او واجب می‌شود: شب ترویبه (شب هشتم ذیحجه) شب عرفه، شب عید قربان و شب عید فطر.» (الفردوس، ج ۳ ص ۶۲۰) صحبت‌های روحانی که تمام می‌شود تعدادی از حاجیان به نماز و عبادت مشغول می‌شوند و برخی ترجیح می‌دهند باقیماندهٔ ساعات پایانی شب را استراحت کنند تا قبل از اذان صبح دوباره برای نافلهٔ شب بیدار شوند. ای کاش خستگی و خواب، این دو سه روزه کاری به ما نداشت. اما انگار اینگونه نباید باشد. باید طاق‌ها محک بخورد.

...**ادامه دارد**

### پیوندناگستنی مهدویت و غدیر



۲- اوصاف امام زمان در خطبه غدیر

در این بخش برآنیم تا تعبیر رسول خدا (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم) درباره ویژگی‌های امام زمان (عجّل‌الله‌فرجه‌الشریف) را در خطبه غدیر شرح دهیم تا ظرافت‌های بیانی آن حضرت درباره امام زمان بیش از پیش آشکار گردد.

۲.۱- از نسل پیامبر

«لَا اِنَّ خَاتَمَ الْاَئِمَّةِ مِّنَّا الْقَائِمُ الْمَهْدِيّ» «آگاه باشید که قائم المهدی از ماست.»

در ترکیب نحوی عبارت بالا، دو احتمال وجود دارد؛

احتمال اول این است که اعراب فوق درست باشد؛ یعنی «القائم المهدی»، خبر «انّ» و مرفوع باشد.

اما احتمال قوی‌تر آن است که بگوییم: «خاتم الائمه»، اسم «لنّ» و «متّا» خبر آن باشد و «القائم المهدی» صفت برای «خاتم الائمه» باشد؛ یعنی منصوب بخوانیم. در این صورت ترجمه عبارت فوق به این شکل می‌شود: «آگاه باشید که خاتم الائمه‌های که قیام کننده و هدایت شده (یا هدایت کننده به امر پنهان) است از ماست.» با این ترکیب، عبارت فوق، بار معنایی دیگری خواهد داشت و آن این که پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم) با بیان جمله به این شکل (یعنی با نصب «القائم المهدی»)، می‌خواهد فخر و مباحث کند که آن وجود مبارک از خاندان ایشان است.

درباره نحوه اسم گذاری اعراب باید دانست که اعراب افراد را با سه نوع اسم، نام می‌نهند:

اسمی که در بدو تولد بر روی او می‌گذارند؛ لقب و کنیه. کنیه معمولاً با توجه به ویژگی‌های خاصی که آن شخص دارد یا با توجه اسم فرزند ارشد او انتخاب می‌شود؛ مثلاً وقتی در مورد اسم زمان (عجّل‌الله‌فرجه‌الشریف) می‌گوید «یوصالح» به این معناست که آن بزرگوار در صالح بودن سرآمد است. اما لقب به معنای صفتی است که خود شخص دارد؛ مثلاً برخی از القاب امام زمان (عجّل‌الله‌فرجه‌الشریف) عبارت‌ند از: طاهر، زکی، رضی، مهدی، هادی، قائم، مؤمّل (یعنی کسی که مورد آرزوست) و…

نکته قابل توجه در فرق بین لقب و کنیه این است که وقتی کسی را با کنیه‌اش می‌خوانند، احترام و ارزشی والا‌تر برای آن شخص قائل شده‌اند که این بار معنایی در القاب کمتر است. پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم) در این عبارت، امام زمان (عجّل‌الله‌فرجه‌الشریف) را با القاب «القائم» و «المهدی» خطاب کرده و ایشان و مشخصاتش را با این القاب برای مردم معرفی نموده است. این در حالی است که اسم و کنیه حضرت، همان اسم و کنیه پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم) است. در روایتی آمده است که پیغمبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم) فرمودند: «المَهْدِيُّ مِنْ وُلْدِي اسْمُهُ اسْوَجِي وَ كُنْيَتُهُ كُنْيَتِي» «اسمش اسم من است (یعنی همان اسم خاص) و کنیه‌اش هم، کنیه من است (یعنی ابوالقاسم).»

نکته دیگر این‌که غیر از پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّم)، سایر ائمه (علیه‌السلام) نیز به تبعیت از آن حضرت، هر گز حضرت حجت (عجّل‌الله‌فرجه‌الشریف) را با نام اصلی خود نخوانده‌اند و پیوسته ایشان را با القاب و کنیه‌ها یاد کرده‌اند. در روایات گوناگونی از نام بردن آن حضرت نهی شده و دلیل خاصی برای این دستور بیان نشده است؛ مثلاً: «عَنْ اِبِي جَعْفَرٍ (عليه‌السلام) قَالَ: سَأَلَ عُمَرُ امِيرَ الْمُؤْمِنِينَ (عليه‌السلام) عَنِ الْمَهْدِيِّ. قَالَ يَا اِبِي طَالِبٍ اٰخِرِنِي عَنِ الْمَهْدِيِّ مَا اسْمُهُ؟ قَالَ اَمَّا اسْمُهُ فَلَا اِنَّ حَبِيبِي وَ خَلِيْلِي عَهْدَ اِلٰى اَنْ لَا اُحَدِّثْ بِاسْمِهِ حَتّٰى يَبْعَثَهُ اللهُ عَزَّوَجَلَّ»

با این عبارت از امام زمان (عج الله تعالی فرجه الشریف) که در یکی از توقیعات آمده است:

«لَعَلَّوْنَ مَلْعُوْنَ مَنْ سَمَّاهُ فِي مَحَلِّ مِنْ النَّاسِ.»

البته از برخی روایات به‌طور غیر مستقیم می‌توان فهمید مراد از این عمل ائمه (علیه‌السلام) که امام زمان (عج الله تعالی فرجه الشریف) را با القاب و کنیه‌ها خطاب می‌کردند- چه بوده است. مثلاً وقتی او را «قائم» می‌خوانند، ویژگی حضرت در قیام و زنده کردن دین از یاد رفته اسلام، پس از غیبت طولانی، به ذهن متبادر می‌شود؛ قیامی که در آن از قاتلین کربلا و از همه ظالمان عالم انتقام خواهد گرفت:

(ابوحمره) ثمالی می‌گوید از امام باقر (علیه‌السلام) پرسیدم: مگر همه شما قیام به حق نمی‌کنید؟ کار شما مگر حق نیست؟ مگر برای به اصطلاح آثاره حق و ترویج حق به پا نمی‌خیزید؟ پس چرا به قائم گفتند قائم؟ حضرت فرمودند: موقی که جدم حسین - که درود خدا بر او باد- کشته شد، فرشتگان در درگاه خدا به شیون و زاری گریه کردند و گفتند: ای پروردگار و مولای ما! رها می‌کنی کسانی را که برگزیده تواز میان خلقت را کشتند؟ پس خداوند به فرشتگان وحی کرد که: ای فرشتگان در جای خود آرام بگیرید. قسم به عزت و جلال خودم، از تمام آنها انتقام خواهم گرفت ولو بعد از مدتی باشد. عجله نکنید. سپس خدا پد ره برداشت و ائمه از نسل امام حسین (علیه‌السلام) را نشان داد. فرشتگان خوشحال شدند و فرزندان امام حسین (علیه‌السلام) را دیدند، که نه نفر بودند (همه نشستسته بودند ولی) یک نفر ایستاده و مشغول نماز بود. خداوند فرمود: به وسیله آن کسی که در حال قیام و مشغول نماز است، از آن‌ها انتقام خواهم گرفت.»

### مشارکت مردم کرمان در انتخابات ۴۶ درصد اعلام شد/تشریح آرای نامزدها

رییس ستاد انتخابات استان کرمان آرای مردم این استان در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در این استان را شامل یک میلیون و ۷۰ هزار و ۲۸۶ رای مآخوذه در ۲ هزار و ۴۲۸ شعبه اعلام و بیان کرد: میزان مشارکت مردم استان ۴۶ درصد بوده است.

به گزارش ایرنا رحمان جلالی روز شنبه در نشست خبری توضیح داد: واجدان شرایط در استان کرمان ۲ میلیون و ۳۲۴ هزار و ۲۵۴ نفر بودند که بر اساس برگ های صحیح شمارش شده، سعید جلیلی ۴۷۷ هزار و ۵۸۹ رای، مسعود پزشکیان ۳۲۹ هزار و ۴۷۰، محمدباقر قالیباف ۲۱۵ هزار و ۸۹۲ و مصطفی پورمحمدی هشت هزار و ۵۱۳ رای به دست آوردند.

به گفته وی، جلیلی ۴۵ درصد آرا، پزشکیان ۳۱ درصد، قالیباف ۱۹۶ درصد و پورمحمدی هشت دهم درصد آرا را در استان کرمان به خود اختصاص دادند.

جلالی با بیان اینکه ۶۰ هزار نفر عوامل اجرایی برگزاری انتخابات در استان کرمان را بر عهده داشتند تصریح کرد: از عوامل انتظامی و امنیتی قردرانی می‌کنیم و انتخابات در استان کرمان بدون هرگونه حاشیه امنیتی برگزار شد.

### آمار کل شهرستان بردسیر

**تعداد شرکت کنندگان: ۲۶/۰۰۴**

**تعداد آرای صحیح: ۲۴/۸۴۱**

**۱ – سعید جلیلی: ۱۳/۷۰۲ رای**

**۲ – مسعود پزشکیان: ۸/۳۳۵ رای**

**۳ – محمد باقر قالیباف: ۲/۶۰۳ رای**

**۴ – مصطفی پورمحمدی: ۱۸۱ رای**

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون ششدانگ یکباب خانه پلاک ۴فرعی از ۲۹۹۱ اصلی واقع در بخش ۲۰کرمان مورد تقاضای رمضان کدخدازاده فرزندگرگعلی طبق رای شماره ۱۱۰۰۵۰۰۳۱۹۰۱۴۰۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۱۳ ماده ۱۳ آئین نامه قانون مذکور منتشر و مورد واخواهی سپری گردیده است و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت میسر نمی باشد لذا حسب تقاضای شماره ۱۵۹۶۳۰۳۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۴/۲ مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی آن باستناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه آن منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۹ صبح روز چهار شنبه ۱۴۰۳/۵/۲۱ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک (مالکین) و صاحبان املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک یا نماینده قانونی وی وفق مقررات مواد ۱۴و ۱۵و ۱۴و ۱۵ قانون و ۷۰ آئین نامه قانون ثبت انجام و اعتراض اشخاص بر حدود و حقوق ارتفاقی برابر مواد ۲۰ قانون و ۷۴ آئین نامه قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز پذیرفته شده و معترض باید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید والا پس از گذشت مهلت یک ماهه و عدم تسلیم دادخواست برابر مقررات اقدام خواهد شد تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۳/۴/۱۱ شناسه آگهی ۱۷۴۴۰۵۰ حمید نوروز پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر

### آگهی فقدان سند

حسب درخواست وارده شماره ۱۴۰۳/۷/۲۶-۱۴۰۳/۷/۲۶ آقای حسین حاج محمد حسینی مهدی ابدای اعلام داشته سندمالکیت ششدانگ یکباب خانه پلاک۹۹ فرعی از۲۷۸ اصلی واقع در بردسیربخش ۲۰کرمان ذیل دفترالکترونیکی ۱۲۰۰۰۳۱۹۰۱۱۰۰۱۳۹۶۲۰۳ نامش ثبت و سندان بشمارهچاپی۲۲۰۳۳۲سری(۹۴)صادر و تسلیم گردیده بعلت جلیجایی مفقودگردیده ضمن تسلیم دوبرگ شهادات شهود تصدیق شده درخواست سندمالکیت‌المثنی نموده‌لذا باستنادماده ۱۲۰ اینینامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت آن نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه واعترض خود را ضمن ارائه اصل سندمالکیت یا سند مامله تسلیم نماید والا پس از گذشت مهلت مذکور نسبت به صدور سندمالکیت اقدام گردد./شناسه آگهی ۱۷۴۱۸۳۹ تاریخ انتشار:دوشنبه ۱۴۰۳/۴/۱۱ حمید نوروز پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر

مکتب حاج قاسم

درس هفتادویکم

### شهادت حاج قاسم مکتب حاج قاسم را ماندگار کرد



بخش پایانی و ۹ویژگی سردار شهیددل‌ها حاج قاسم

سلیمانی از زبان حجت‌الاسلام حاجی صادقی ۵- قدرت تدبیر و منطق استوار: یک فرمانده نظامی عملیاتی که دوره دانشگاه علوم سیاسی هم نگذرانده است اما رؤسای جمهور و شخصیت‌های بزرگ را متقاعد می‌کند. چه کسی روسیه را با تفکری که آقای پوتین دارد و با توجه به شخصیتی که برای خودش قائل است و ترامپ را آدم حساب نمی‌کند، چه چیزی او را متقاعد می‌کند تا این چنین در سوریه بیاید و نقش آفرینی کند. چه کسی این کار را می‌کند با کدام استدلال و منطق؟ چه عملی سبب می‌شود که شخصیت بزرگ ریاست جمهوری‌ها از زوی دیدار با حاج قاسم را داشته باشند؟ آمریکایی‌ها می‌گویند دشمن حاج قاسم هستیم اما در برابر منطق او متواضع‌هستیم.

۶- مردم‌داری و عشق به مردم: حاج قاسم یک چیزی را در مکتب اسلام یاد گرفته بود که خوب است همه یاد بگیریم. خدا و مردم را مقابل هم نمی‌دیده، باور داشت که برجسته‌ترین عبادتی که انسان را به خدا نزدیک می‌کند خدمت به مردم است. حاج قاسم به معنی واقعی و نه شعاری و تعارف دغدغه مردم را داشت. دلواپس و عاشق مردم بود. حاج قاسم خدمت به بندگان خدا را قوی‌ترین ابزار تقرب الی‌الله می‌دید و عمرش را برای این کار هزینه می‌کرد. فشارهایی که مردم می‌بینند خیلی او را رنج می‌داد، مخصوصا که بعد وقت که این فشارها قابل اصلاح است. غصه می‌خورد که چرا بعضی از مدیران و مسئولین یا نمی‌خواهند و یا نمی‌توانند این مشکلات را رفع کنند. هر جا که می‌توانست وارد می‌شد. یک‌بار به او عرض کردم حاج قاسم شما نسبت به بعضی از مدیران این‌همه تواضع نشان می‌دهید چرا این کار را می‌کنید این سزاوار نیست. گفت «من برای رفع مشکلات مردم دست هر کسی را می‌بوسم.» حاج قاسم پکت‌که کلامی داشت که می‌گفت «دست شمارا می‌بوسم.» من به ایشان گفتم «بعضی از افراد شایستگی این را ندارند که شما این جمله را به ایشان بگویید.» گفت «برای مردم دست هر کسی را می‌بوسم.» و می‌گفت «اگر دست‌بوسی من سبب شود که مسئولین به این مردم خدمت کنند باکی از این کار ندارم.»

۷- تکلیف‌گرایی: ویژگی دیگر که بسیار مهم است تکلیف‌گرایی حاج قاسم بود. حاج قاسم همیشه تلاش می‌کرد در هر زمان، ساعت، موقعیت ببیند خواسته خدا و تکلیف الهی خدا در آن مکان، زمان از او چیست؟ یعنی تکلیف شانس بودند. حاج قاسم باکی نداشت و تکلیف را انجام می‌داد و نتیجه هر چه رخ دهد. باور داشتند که انسان وقتی در مسیر تکلیف قرار بگیرد بهترین نتیجه‌ها را خدا می‌دهد نه اینکه حاج قاسم به نتیجه توجه نداشت بلکه می‌گفت تکلیف با من است و نتیجه یا خدا است. و خدا عالی‌ترین نتیجه را هم به او داد. راه دستیابی به تکلیف ولایت است. حاج قاسم حقیقت تقوی‌ا در عمل به تکلیف، وظیفه شرعی و همه ابعاد می‌دید.

۸- استقامت فکری و عملی: هر گز در زندگی حاج قاسم نسبت به گذشته پشیمانی و شک نمی‌بینید. حاج قاسم هیچ کجا گرفتار تردید نشد و جاهل‌دو استقامت‌عملی است.

۹- جهان‌نگری: ویژگی دیگر حاج قاسم جهان‌نگری و دید وسیع ایشان بود. من شهادت می‌دهم حاج قاسم حتی فقط به مسلمانان فکر نمی‌کرد به نجات بشریت نگاه می‌کرد. حاج قاسم حتی تمایل به کشتن سربازان دشمن نداشت. حاج قاسم غصه می‌خورد که باید داعشی فریب‌خوردهٔ سرباز استکبار را بکشد می‌گفت «چرا دشمن از شما مسلمانان توانسته خوارج بسازد.» هر کجا مظلومی بود احساس تکلیف می‌کرد که یاور او باشد. هر کجا ظالمی بود احساس می‌کرد باید حضور داشته باشد.

نگاه حاج قاسم سبب شد که در جغرافیای ایران نگنجد. در سوریه، لبنان، یمن شخصیتی شود که هر جا که انسان آزاده‌ای و نه مسلمان وجود دارد که نسبت به او اظهار ارادت کند. حاج قاسم مصداق آیات فراوانی از قرآن بود. اگر روزی بخوایم حاج قاسم را معرفی کنیم به نظر م‌ورادر آیات قرآن جستجو کنیم مانند:اَشِدَّاءُ عَلٰى الْكٰفِرِ.



## داستان‌های مثنوی معنوی به نثر کژمانند دهان آن مرد که نام محمد (صلی الله علیه و آله) را با مسخره خواند

شخصی در زمان پیامبر (صلی الله علیه و آله) نام آن حضرت را با تمسخر و استهزا به زبان آورد در نتیجه دهانش کج ماند. او از این کار زشت خود پشیمان و نادم گشت و از محضر رسول خدا، معذرت خواست و بخشش طلب نمود و گفت: من درباره تو یاهوه گویی کرده ام در حالی خود سزاوار آن بودم من گستاخی کردم مرا مورد عفو و بخشش قرار بده. هر کس نتیجه عمل خود را می بیند در آیه ۴۶ سوره فصلت آمده است (هر که نیکی کند به خود کرده است و هر که بدی کند به زبان خود کرده است.)

**حکایت نگاه کردن عزرائیل بر مردی و گریختن آن مرد در سرای سلیمان**  
مردی بامدادان به سرای سلیمان (علیه السلام) وارد شد در حالی که از ترس رنگ از رویش پریده بود. سلیمان پرسید: چیست که این همه هراسانی؟ مرد پاسخ داد اینکه که می امدم، عزرائیل را دیدم که نگاهی خشمگین به من انداخت سلیمان (علیه السلام) گفت اکنون از من چه می خواهی؟ آیا چاره ای از من ساخته است؟ مرد گفت به باد دستور ده تا مرا بر دوش خود سوار کند و به سرزمین دور دست هندوستان ببرد تا عزرائیل نتواند بداندجا بیاورد و جانم ستاند !! سلیمان (علیه السلام) به باد دستور داد: این مرد را شتابان به هندوستان ببرد و چون بامداد فردا سر برآوردعزرائیل به هنگام بار عام حضرت سلیمان (علیه السلام) به بارگاهش آمد سلیمان (علیه السلام) به عزرائیل خطاب کرد: چرا این قدر به آن مرد با نگاه تند و خشمگین نگرستی؟ مگر می خواستی او را از ترس مرگ آواره سازی و به هندوستان فراریش دهی؟ عزرائیل در پاسخ گفت: بئله، بباله من از روی خشم و کین به آن مرد نگاه نکردم، بلکه نگاه من از روی تعجب و شگفتی بود. زیرا خداوند به من امر کرده بود که جان این مرد را بیاورد امروز در هندوستان بگیرم! و من از این مساله حیرت کرده بودم که چطور می شود که این مرد، خودش را امروز از بیت المقدس به هندوستان برساند با خود فکر کردم اگر او صد بال و پر داشته باشد نمی تواند امروز به هندوستان برسد. ولی وقتی که خود را به امر خداوند به هندوستان رساندم دیدم این مرد در آن جاست پس جانش را همان جا ستاندم!

### حکایت هدهد و سلیمان

در دشتی که سرا پرده حضرت سلیمان افرشته شد، همه پرندگان به حضور او بار یافتند. سر کدام از پرندگان در محضر آن پیامبر، اندکی از هنر و کاردانی خود گفتند و این ستایش از روی خود بینی و تکبر نبود. تا اینکه نوبت به هد هد رسید او گفت هنر من این است که در اوج آسمان آب ها در در ریز زمین می بینم و به سرچشمه و رنگ آن آگاهی می یابم. از این رو مرا برای نیاز لشکرپادشاه به آب همراه ببر تا چشمه آب را به آنها نشان بدهم سلیمان (ع) با همراهی او موافقت کرد در این هنگام زاغ که آتش حسدش تیز شده بود روی به سلیمان کرد و گفت: ای پادشاه این هد هد لاف می زند و سخنان بر اساسی نیست زیرا اگر این پرند دارای چنین خاصیتی است پس چرا طعمه را در زیر مشتت خاک نیند؟ هدهد در پاسخ گفت: اگر دروغ می گویم سرم را از تنم جدا کن که من در اوج آسمان دام را در زیر خاک ببینم به شرط آنکه که قضای الهی، دیدگان عقلم را نیندند.

**مرد شدن کاتب وحی به سبب آن که گفت: من هم محل وحیم**

پیش از آن که عثمان، کاتب وحی شود، شخصی این منصب را عهده دار بود. او هر وقت که کلمات وحی بر رسول خدا نازل می گشت و آن حضرت آن کلمات مبارک را قرائت می فرمود، او عین آن را می نوشت. رفته رفته کاتب دچار غرور و خودبینی شد و گمان برد که همه این کلمات در ضمیر او نقش می بندد. با خود گفت: من با پیامبر «ص» چه فرقی دارم؟! هم بر او وحی می رسد و هم بر من! سرانجام از در ستیز درآمد. اما از طرف حضرت رسول خدا ضربه ای بر روح او وارد آمد که دیگر هیچ چیز نقشی از کلمات وحی را در باطن خود نیافت، گویی که حتی یک حرف هم نیاخته است. زان پس نتوانست کاتب وحی باشد. حضرت رسول بدو گفت: ای ستیزه گر اگر سرچشمه این وحی در درون توست چرا دیگر این حال را نداری؟! منظور مولانا در این حکایت این است که اگر سالک در ظل عنایت و هدایت پیر راهدان به مراتبی برسد، نباید دچار غرور و خود بینی شود و خود را مستغنی نشان دهد. که در این حال، به سقوط و تیرگی روحی دچار می شود.

سنانور دوره پهلوی درباره دلیل اتکای محمدرضا پهلوی به بهایی‌ها می‌گوید «شاه می‌دانست که در یک کشور مسلمان، بهایی نمی‌تواند کودتا بکند. از این نظر فکرش راحت بود؛ ولی خوب، جدایش کردند از ملت»

صرفنظر از نگاه‌های سیاه و سفید درباره خانواده و حکومت پهلوی، بررسی روایت‌های دقیق از افرادی که خود درون این سیستم بوده و زیر و بالای آن را از نزدیک لمس کرده‌اند، تصویر واقعی‌تری از این حکومت به دست می‌دهد. پژوهش‌ها این‌ها را در سلسله گزارش‌هایی، تلاش دارد زوایای کمتر دیده شده حکمرانی پهلوی را از زبان مقام‌ها و مدیران این حکومت بازخوانی کند پیش از این، گزارشی از کتاب «هنر و خاندان پهلوی» تألیف احمدعلی مسعود انصاری، گزیده‌ای از مصاحبه ارتشبد «حسن طوفانیان» با پروژه «تاریخ شفاهی هاروارد»، خلاصه‌ای از کتاب «خاطرات پرویز راجی» آخرین سفیر پهلوی در انگلیس با عنوان «در خدمت تخت طاووس»، گزارشی از کتاب «خاطرات شاپور بختیار» آخرین نخست‌وزیر دوران پهلوی، بازخوانی از کتاب «خاطرات ابوالحسن ابتهاج» اقتصاددان و از مدیران شاخص سازمان‌ها و نهادهای اقتصادی و اداری پهلوی، روایتی از کتاب «خاطرات عبدالمجید مجیدی» از مدیران شاخص اقتصادی در دوره پهلوی دوم، خاطرات «فرح دیبا» آخرین همسر محمدرضا پهلوی، گزارشی از کتاب «خاطرات علی امینی» نخست‌وزیر دوره پهلوی و از خاطرات «سدالله علم» ارائه شد.

دیگر به امور داخلی شاه توجه نمی‌کرد و اختیارات تماماً دست ثابتی بود. ثابتی معاون سازمان امنیت و نصیری هم در حقیقت هیچ‌کاره بودهمچنین «خاطرات جعفر شریف امامی»، «شکنجه‌گران می‌گویند»، «خاطرات مهرانگیز دولت‌شاهی» و روایت‌های سایر رجال سیاسی آن دوران مانند «مصطفی الموتی» و «محمد یگانه» از دیگر آثاری بود که مورد بررسی قرار گرفت. اینک نگاهی می‌اندازیم به خاطرات «فلیکس آقاییان» نماینده ارمنه در مجلس شورای ملی و از **سناتورهای پرنفوذ دوره پهلوی دوم.**

### فلیکس آقاییان که بود؟

آقاییان در ۱۲۹۴ ش به دنیا آمد. پدرش الکساندر آقاییان (۱۲۶۴-۱۳۴۲ش) از چهره‌های سرشناس ارمنه و فعال در حوزه حقوقی و اقتصادی بود. ملادر او دختر اسماعیل خان امیر تومان و همسر وی نیز نینو دختر اسد بهادر بود. فلیکس پس از پایان تحصیلات ابتدایی، آموزش عالی خود را در دانشگاه تهران آغاز کرد و به دریافت دانشنامه از همین دانشگاه نائل شد. سپس مانند پدرش راهی سوئیس شد و دکترای خود را در رشته حقوق و قضا در دانشگاه «لوزان» گرفت. پس از پایان تحصیلات عالی خود، به عنوان مشاور اقتصادی و حقوقی مشغول به کار شد. در اندک زمانی به یاری اعتبار و نفوذ پدرش در حکومت پهلوی و در میان ارمنه ایران، فعالیت‌های سیاسی و اقتصادی خود را گسترش داد. وی در دوره نوزدهم (۱۳۳۵-۱۳۳۹ش)، بیستم (۱۳۳۹-۱۳۴۰ش) و بیست و یکم نماینده ارمنه شد.

چهار چمدان دلار اسکناس این‌ها می‌آوردند. یکی‌اش را می‌دهند به نصیری. یکی‌اش را می‌دهند به فردوست. یکی‌اش را می‌دهند به گیلاشاه. یکی‌اش را هم می‌دهند به زاهدی. که در حقیقت این هزینه کودتا باشد

با پایان دوره نمایندگی، آقاییان به دستور و توصیه محمدرضاشاه سنانور شد. در انتخابات دوره پنجم مجلس سنا (۱۳۴۶-۱۳۵۰ش) به نمایندگی از طرف حزب ایران نوین و با پشتیبانی حزب «اشناکسیون» تهران در مقام سومین سنانور انتخابی به مجلس سنا راه یافت و پس از آن در ششمین دوره افتتاح سنا در ۱۳۵۰ ش بار دیگر به سنانوری انتخاب شد.

**سنانور عصر پهلوی از کودتای ۲۸ مرداد و چمدان‌های پر از دلار آمریکایی‌ها برای کودتاپیمان می‌گوید**

به آغاز جنبش ملی شدن صنعت نفت، قشقایی‌ها از اقوامی بودند که از دکتر مصدق حمایت گسترده‌ای کردند. آنان با حمایت سرسختانه و همه‌جانبه از مصدق موجب جلب توجه محافل سیاسی داخلی و خارجی به سوی خود شدند. آقاییان در مصاحبه با تاریخ شفاهی هاروارد می‌گوید که «رایک پولارد» وابسته نیروی دریایی آمریکا «پیشنهاد می‌کند به قشقایی‌ها که حاضرند همه‌چیز کمکی مالی به آن‌ها بکنند تا از پشتیبانی از مصدق دست بردارند.» ولی قشقایی‌ها می‌گویند «ما به او وعده کردیم قول دادیم تا آخر مجبوریم، می‌دانیم هم که موفق نمی‌شود، از همه این مزایایی که آمریکایی‌ها پیشنهاد می‌کنند صرف‌نظر می‌کنیم ولی سر قولمان می‌ایستیم.»



## پهلوی از زبان پهلوی (۱۵)/ فلیکس آقاییان: شاه به بهایی‌ها میدان داد چون کودتا نمی‌کردند



جدایش کردند.»

### تمام اختیارات دست پرویز ثابتی بود

«پرویز ثابتی» از چهره‌های امنیتی تاریخ معاصر ایران بود و شاید بتوان او را بانک اسرار حکومت پهلوی نامید؛ شخصیتی که خیلی زود در ساواک توانست حتی از روسای خود در سازمان اطلاعات و امنیت کشور مشهورتر شود. آقاییان درباره نفوذ و اختیارات ثابتی بیان می‌دارد «یگر به امور داخلی شاه توجه نمی‌کرد و اختیارات تماماً دست ثابتی بود. ثابتی معاون سازمان امنیت و نصیری هم در حقیقت یک figurehead بود. هیچ‌کاره بود، کارها دست او بود. شاه بیست، بیست و پنج سال پیش همه نوع می‌شد با او صحبت کنید ولی شاه ده سال آخر سلطنتش، کسی جسارت این‌که بتواند یک حرفی یک مطلبی را به عرض برساند نداشت و هر که هم می‌گوید دروغ می‌گوید. البته هویدا می‌توانست تا یک حدودی یک چیزهایی بگوید ولی نمی‌توانست بحث کند

آقاییان در ادامه به ذکر مثالی اکتفا می‌کند که نشان از اعمال نفوذ ساواک حتی بر شاه دارد. او می‌گوید: «حسین فردوست گزارش هفتگی می‌داد به شاه. این گزارش را در سال‌های قدیم با دستخط خودش می‌نوشت که کسی نفهمد چه می‌نویسد. خیلی با دقت شاه این را می‌خواند مثل این‌که لای خطوط را هم می‌خواهد بخواند. این را توی یک صندوق در بسته می‌آوردند و لاک و مهر شده و باز می‌کرد نگاه می‌کرد. سال‌های اخیر سلطنتش هروقت که این‌ها را می‌آوردند می‌گفت بگذارید توی ماشین. هیچ توجه نمی‌کرد به گزارشات دفتر ویژه و به گزارشات بازرسی شاهنشاهی. فقط و فقط گزارشات سازمان امنیت بود که آن کارها را مورد توجه شاه بود و کم‌کم خوب از ملت دورش کردند... به تدریج با این حکومت سازمان امنیت که خواست همه اختیارات را به دستش بگیرد.»

### زدی‌های عجیب و غریبی می‌شد

در دوره حکومت پهلوی، گسترش فساد اقتصادی مورد اذعان بسیاری از چهره‌ها و رجال آن دوران قرار گرفته است. برای نمونه فلیکس آقاییان در همین ارتباط معتقد است که «زدی‌های عجیب و غریبی می‌شد. در همه کارها. در همه کارها» «این سوءاستفاده‌ها هم به دست چند نفر انگشت‌شمار بود یعنی مثلاً به یکی می‌گفتند که اجازه می‌دانند که شما می‌توانید دویست هزار تن برنج وارد کنید، برنج سه تومان وارد می‌شود، پنج تومان می‌رفت فروش. دویست هزار تن می‌شود دویست میلیون کیلو؛ دویست میلیون دو تومان هم چهارصد میلیون تومان. به یکی دیگر می‌گفتند که شما آهن انحصار باشد»

البته به نوشته منابع، خود او نیز یکی از همین دست چهره‌ها بود. برای نمونه به نوشته «حسین فردوست» انحصار تجارت شکر تا ۱۳۵۰ش در دست مافیای قدرتمند فلیکس آقاییان بود. در ۱۳۵۱ش پرویز بوشهری فرزند سنانور جواد بوشهری به همراه شاپورچی با این انحصار به رقابت برخاسته و بدون اطلاع شاه با یک شرکت انگلیسی وارد معامله شدند. محمدرضاشاه تحت تأثیر توطئه مافیای فلیکس آقاییان دستور چاپ گزارش معامله شکر با انگلیس را که شاپورچی واسطه آن بود در روزنامه اطلاعات صادر کرد. این گزارش، فلیکس آقاییان و شاپورچی را رودرو هم قرار داد و منجر به افشای اسرار پشت پرده واردات شکر و همچنین کنار گذاشته شدن فریدون مهدوی از وزارت بازرگانی شد.

**ده سال آخر سلطنت، کسی جسارت نداشت یک حرفی، مطلبی را به عرض شاه برساند**

فلیکس آقاییان از دوستان نزدیک محمدرضا پهلوی بود. او از طریق سازو کارهای حمایت و وابستگی و نیز پیوندها و ترتیبات مشابه، خود را در ساخت قدرت جای داده بود و عموماً در محافل عمومی شاه حضور داشت. به همین دلیل بسیاری از مطالبی که در مورد محمدرضا شاه بازگو کرده جای تامل دارد و احتمالاً مطالبی که در مورد اخلاق و رفتار شخصی او می‌گوید به واقعیت نزدیک است. آقاییان معتقد است که «شاه بیست بیست و پنج سال پیش همه نوع می‌شد با او صحبت کنید ولی شاه ده سال آخر سلطنتش، کسی جسارت این‌که بتواند یک حرفی یک مطلبی را به عرض برساند نداشت و هر که هم می‌گوید دروغ می‌گوید. البته هویدا می‌توانست تا یک حدودی یک چیزهایی بگوید ولی نمی‌توانست بحث کند.

کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ حاصل چندین ماه کار مشترک سازمان‌های جاسوسی آمریکایی و انگلیسی بود که با هماهنگی برخی جریان‌های داخلی علیه دولت مصدق طرح‌ریزی و اجرا شد و برای این کار پول‌های هنگفتی نیز خرج شد. فلیکس آقاییان در خصوص پول‌های خرج شده از سوی دولت‌های خارجی اظهار می‌دارد که روز ۲۴ مرداد «چهار چمدان دلار اسکناس این‌ها می‌آوردند. یکی‌اش را می‌دهند به نصیری. یکی‌اش را می‌دهند به فردوست. یکی‌اش را می‌دهند به گیلاشاه. یکی‌اش را هم می‌دهند به زاهدی. که در حقیقت این هزینه کودتا باشد.»

طبق شواهد تاریخی اقدام اولیه برای کودتا در تاریخ ۲۵ مرداد ۱۳۳۲ صورت گرفت که به ناکامی دربار و فرار محمدرضا پهلوی به بغداد منجر شد. آقاییان در مورد روند کودتای ناکام علیه دولت دکتر مصدق این‌گونه می‌گوید: «قرار می‌شود که نصیری همان شب بیست و چهارم حکم انضال مصدق را ببرد با تلفک و چند نفر نظامی ببرد در خانه مصدق و این حکم را به او بدهد و ضمناً توقیفش بکنند و خیر بدهد به سه نفر دیگر که آن‌ها هم با عملیاتی که انجام دادند یعنی با قرار و مداری که گذاشتند با ارتش و با مقامات دیگر این کودتا را انجام بدهند. شاه هم می‌رود کلاردشت منتظر جواب نتیجه این طرح کودتا می‌شود. نصیری می‌رود که این را ابلاغ کند، می‌گویند «بفرمایند تو» و چایی می‌آوردند برایش. چون خودش تنها رفته بوده تو. بعد هم مصدق السلطنه دستور می‌دهد گارد داخلی‌اش می‌گیرندش.»

شاه نمی‌خواست که این اشخاص قوی در کشور باشند که یک روزی بر علیه خودش به این‌ها مراجعه کنند که بیایند کودتا بکنیم

### شاه بعد از کودتا تمام اشخاص با شخصیت را یکی یکی کنار گذاشت

همچنان که اشاره شد، ۲۸ مرداد سال ۳۲ با همکاری «سازمان سیا» و سازمان اطلاعات سری انگلیس مشهور به «ام‌ای ۶» و عناصری در ارتش ایران، دولت محمد مصدق سرنگون شد. بعد از کودتا روند سیاست محمدرضا پهلوی تغییر محسوسی پیدا کرد. آقاییان معتقد است که «این پیشنهادات کودتا و وضع این کودتا تأثیر عمیقی در روحیه شاه می‌کند. یعنی چشمش می‌ترسد؛ یک کمپلکس ایجاد می‌شود؛ از نظر روانی و خیلی با لطافت ظرف ده پانزده سال آیندماش و به تدریج تمام اشخاص با شخصیت چه در ارتش و چه در سبویل آن‌ها را یکی‌یکی کنار می‌گذارند. او در ادامه به تعدادی از این افراد اشاره می‌کند و می‌گوید: «مثل مثلاً انتظام. مثل خود ارتشبد هدایت را که به عنوانی محکومش می‌کنند، از کار برکنارش می‌کنند؛ اول سنانور می‌کنند بعد بر کنارش می‌کنند. مثل همان دفتری که زندانی‌اش می‌کنند. این‌ها همه خوب این جریان را می‌خورند. مثل خیلی‌های دیگر. خیلی از افسرها، مثل جم. مثل خیلی‌ها آقاییان معتقد است که «شاه نمی‌خواست که این اشخاص قوی در کشور باشند که یک روزی بر علیه خودش به این‌ها مراجعه کنند که بیایند کودتا بکنیم.»

**کار به جایی رسید که آب خوردن هم با اجازه شاه بود**

یکی از مسائل مهمی که آقاییان در مصاحبه با تاریخ شفاهی هاروارد به صورت مفصل به آن می‌پردازد، مربوط به حضور بهایی‌ها در حکومت پهلوی بود. آقاییان معتقد است که شاه بعد از حوادث سال ۳۲ «کارها را دادند به یک افرادی که قدرت و ضابطه کافی برای اداره کردن نداشتند. مجلس کم‌کم اختیار آتش گرفته شد. بعد هم سنا بعد هم دولت. بالاخره کار به جایی رسید که آب خوردن هم با اجازه شاه بود و بیش‌تر کارها به دست بهایی‌ها سپرده شد به تدریجی که اکثر پست‌های مهم را در کانون بهایی‌ها تعیین می‌کردند و بعد می‌آوردند پیش شاه که شاه تصویب می‌کرد و ابلاغ می‌کردندوقتی این وضع بهایی‌ها خوب شد و شاه به این‌ها لطف پیدا کرد و این‌ها شاه را به عنوان خدا معرفی می‌کردند، خیلی‌ها مصلحتی رفتند بهایی شدند. نه واقعی مصلحتی. مصلحتی بهایی شدند که پست‌های خوبی بگیرند آقاییان تصریح می‌کند بسیاری از افرادی که به شاه نزدیک شده بودند بهایی بودند و عنوان می‌کند که «همه بودند. خود هویدا، تمام دور و بر هویدا، روحانی، نمی‌دانم، همه‌شان همه‌شان بهایی بودند... وقتی این وضع بهایی‌ها خوب شد و شاه به این‌ها لطف پیدا کرد و این‌ها شاه را به عنوان خدا معرفی می‌کردند، خیلی‌ها مصلحتی رفتند بهایی شدند. نه واقعی مصلحتی. مصلحتی بهایی شدند که پست‌های خوبی بگیرند.»

آقاییان در خصوص دلیل چنین روندی معتقد است «شاه می‌دانست که در یک کشور مسلمان، بهایی نمی‌تواند کودتا بکند. از این نظر فکرش راحت بود. ولی خوب، جدایش کردند از ملت. به تدریج

## وحدت

شوکت هر مرز و بوم در سایه سار وحدت است

نصر و پیروزی کشور در مدار وحدت است

تفرقه چون آتشی است بر خرمن همبستگی

عزت و بالندگی در اختیار وحدت است

دشمن از این اتحاد مردمی دارد هراس

او به هر حيله به دنبال مهار وحدت است

تابه کی بر هم زنی تو جمع یاران وطن

مردی و مردانگی در انتشار وحدت است

حزب‌ها چون رود می‌ریزند به دریای وفاق

جنبش احزاب بر ریل قطار وحدت است

ای برادر چنگ زن بر ریسمان اتحاد

اختلاف و تفرقه گرد و غبار وحدت است

حاج قاسم بود بر خط امام و رهبری

این اَبَر مرد زمانه یادگار وحدت است

ایهاالناس بره‌های حساس پیش روی ماست

رمز پیروزی مادر انحصار وحدت است

ای برادر هر نژاد و فرقه‌ای باشی بدان

یکدلی، یکپارچگی تنها شعار وحدت است

در خزان تفرقه آشفنگی، افسردگی است

خرمی باغ ایران در بهار وحدت است

شیعه‌باشی یاتسنن پیر و پیغمبریم

حکم پیغمبر بر امت در کنار وحدت است

وقت آن است با ولایت همدل و همراه شویم

میخورم سوگند که وی پروردگار وحدت است

کی شود مولای من (عج) از چهره بر داری نقاب

جمع مشتاقان کنون در انتظار وحدت است

سراینده: حسین موحدی

\*\*\*\*\*

وه که جدانمی‌شود نقش تو از خیال من

تا چه شود به عاقبت در طلب تو حال من

ناله ز بر و زار من زار تر است هر زمان

بس که به هجر می‌دهد عشق تو گوشمال من

نور ستارگان ستر روی جو آفتاب تو

دست نمای خلق شد قامت چون هلال من

پر تو نور روی تو هر نفسی به هر کسی

می‌رسد و نمی‌رسد نوبت اتصال من

خاطر تو به خون من رغبت اگر چنین کند

هم به مراد دل رسد خاطر بدسگال من

بر گذری و ننگری باز نگر که بگذرد

فقر من و غنای تو جو تو و احتمال من

چرخ شنید ناله‌ام گفت منال سعدا

کاه تو تیره می‌کند آینه جمال من

\*\*\*\*\*

سخن عشق تو بی آن که بر آید به زبانم

رنگ رخساره خبر می‌دهد از حال نهانم

گاه گویم که بنالم ز پریشانی حالم

باز گویم که عیان است چه حاجت به بیانم

هیچ‌ام از دنیوی و عقبی نبرد گوشه خاطر

که به دیدار تو شغل است و فراغ از دو جهانم

گر چنان است که روی من مسکین گذارا

به در غیر ببینی ز در خویش برانم

من در اندیشه آنم که روان بر تو فشانم

نه در اندیشه که خود را ز کمندت برهانم

گر توشیرین زمانی نظری نیز به من کن

که به دیوانگی از عشق تو فرهاد زمانم

نه مرا طاقت غربت نه تو را خاطر قربت

دل نهادم به صبوری که جز این چاره ندانم

من همان روز بگفتم که طریق تو گرفتیم

که به جانان نرسم تا نرسد کار به جانم

درم از دیده چکان است به یاد لب لعلت

نگهی باز به من کن که بسی در بچکانم

سخن از نیمه بریدم که نگه کردم و دیدم

که به پایان رسدم عمر و به پایان نرسادم

از اشعار سعدی



پیامک های ارسالی شما

۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره ی ارسال پیامک

\*سلام برگزاری انتخابات در کمتر از ۴۰ روز از شهادت رئیس جمهور نشان دهنده ثبات اقتدار و استحکام نظام سیاسی جمهوری اسلامی است که با سلامت کامل برگزار شد ۹۱۲۱-۱۷

\*سلام علیکم ما ملت خواهان مناظره واقعی برای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری هستیم نه مثل دور قبل باید بفهمیم کشور را دست چه کسی میخوایم بسپاریم امیدوارم شاهد دو مناظره واقعی با اعلام برنامه باشیم ۹۳۶۲-۹۹

\*سلام عمده کسانی که بعد از فتنه ۸۸ و بعد از حوادث ۱۴۰۱، سیاست تحریم انتخابات را در پیش گرفته بودند، برای انتخابات اخیر دوباره فعال شدند فعالین برجسته سیاسی که تا دیروز تحریم انتخابات را برند سیاسی خود معرفی می کردند ولی در این دوره از انتخابات کارشان به تلفن زدن به افراد برای افزایش مشارکت در انتخابات رسید. ۹۱۳۳-۷۱

\*ان شاءالله روز جمعه همه علاقمندان ایران و انقلاب باردیگر با رای به دکتر جلیلی، در حاکمیت ارزش های والای الهی و اسلامی و انقلابی شریک شویم. ۹۰۳۳-۶۰

\*سلام یک چراغ راهنمایی در سه راهی خیابان شریعتی به آیت الله طاهری نصب کنید و ضلع غربی خیابان شریعتی بعد از تقاطع باخیابان طاهری به طرف میدان ۱۷ شهر را پارکینگ ممنوع نصب کنید و مامور پلیس راهنمایی زمان ترافیک حضور داشته باشد ممنون ۹۱۳۲-۴۰

\*سلام اوقات فراغت نوجوانان توسط خانواده ها مورد توجه قرار گیرد آنها را برای اموختن مهارت ها به کارگاهها و فرهنگسراها هدایت کنید تا کمتر در فضاهای مجازی ناسالم گرفتار شوند ۹۳۹۰-۱۶

\*سلام جامعه بسوی بد اخلاقی و تنهایی و تجمل گرایی و تضاد طبقاتی پیش می تازد و مسئولان فرهنگی با ارائه راهکارهای علمی و عملی چاره اندیشی نمایند ۹۱۶۲-۱۹

\*شبکه صهیونیستی اینترنتی که اربابش صهیونیستها بهش ماموریت داده بیست و چهار ساعته برنامه بره برای متشنج کردن جو انتخابات خصوصا در خارج کشور، چون اربابش صهیونیستها از جبهه مقاومت سیلی های روزانه خورده دنبال عقده گشایی به نفع اربابشان هستند، در حالی که صهیونیستهای کودک کش آبروی نداشتش توجیهان رفته ۹۹۰۹-۶۳

\*سلام اوقات فراغت نوجوانان توسط خانواده ها مورد توجه قرار گیرد آنها را برای اموختن مهارت ها به کارگاهها و فرهنگسراها هدایت کنید تا کمتر در فضاهای مجازی ناسالم گرفتار شوند ۹۳۹۰-۶۹

\*سلام جامعه بسوی بد اخلاقی و تنهایی و تجمل گرایی و تضاد طبقاتی پیش می تازد و مسئولان فرهنگی با ارائه راهکارهای علمی و عملی چاره اندیشی نمایند ۹۱۶۲-۱۹

\*جوانان بردسیری یادشونه که کارخانه فولاد مشیز بردسیر به دلیل مشکلات مختلف دچار رکود شد و در پی آن ۶۰۰ نفر از کارگرانش در معرض بیکاری قرار گرفتند و این موضوع منجر به بروز مشکلاتی برای نیروهای این مجموعه می شد با تدبیر دولت سیزدهم از تعطیلی و ورشکستگی نجات یافت و کارکنان با فراغ بال در حال فعالیتند ۹۱۶۲-۴۶

مهمانی بزرگ غدیر به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر بردسیر برای دومین سال



مردم بردسیر با حضور گسترده خود در مهمانی عید غدیر غوغا به پا کردند.

دوباره موعد عمل به روایت «شیعیان ما در شادی ما اهل بیت، شاد هستند و در غم و اندوه ما، غمگین» رسید. بزرگترین جشن شیعیان به مناسبت عید الله اکبر در شهرستان بردسیر همزمان با سراسر ایران برگزار شد. بیش از ۲۶ موبک از مردم پذیرایی کردند.

شهروندان بردسیری هم گام با هموطنان سراسر کشور، با حضور در مهمانی عید غدیر خم در این جشن بزرگ سهیم شدند.

مهندس شاه حسینی پور شهردار بردسیر با اشاره به اینکه بیش از ۲۶ موبک از مردم شرکت کننده در جشن غدیر شهرستان بردسیر پذیرایی کردند، تصریح کرد: علاوه بر مواکب پذیرایی، ایستگاه های فرهنگی هم مشغول ارائه فعالیت های فرهنگی هستند

این مهمانی دیگر جزئی جدایی ناپذیر از فرهنگ عمومی کشور شده است به مانند رسوم دیگر نظیر راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی. قبل از این مهمانی هر مسجدی، هیئتی، خانواده هایی یا حتی افرادی برای این عید بزرگ به صورت پراکنده جشن می گرفتند و شیرینی و شربت توزیع می کردند، اما امسال برای دومین بار در بردسیر این مهمانی به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر بردسیر برگزار شد.



شهید علیرضا عسکری راد

در پنجم اسفند سال هزار و سیصد و چهل و پنج در شهر راور به دنیا آمد. پسر آروم و خوش مشرب احمدآقا، سه ساله بود که به همراه خانواده بخاطر شغل پدر، به بردسیر آمدند. پدر کارمند ثبت احوال بود و وضعیت زندگی از لحاظ اقتصادی متوسط بود. پدر انسانی شریف و مقید بود و می کوشید همواره فرزندان را با تربیت نیکوی اسلامی رشد دهد. علیرضا نیز مانند دیگر فرزندان از سن کودکی و قبل از شروع تکلیف، مقید به رعایت مسائل و احکام شرعی بود. از همین رو در بحبوحه انقلاب بی تفاوت ننشست و همراه با برادر از فعالین انقلابی و عامل تکثیر و پخش اعلامیه های امام در شهر بردسیر بود. از آنجا که روحیه مشکل گشایی را از پدر به ارث برده بود، همواره در کارهای عام المنفعه حضور داشت. عضو انجمن اسلامی مدرسه بود و بخاطر گذراندن دوره امداد و نجات احمر، سه روز در منطقه کلبافت به مردم زلزله زده خدمت رسانی می کرد. پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، در قالب اردوهای جهادی به همراه اکیبی از نیروهای بسیجی به روستاها و مناطق اطراف بردسیر رفته و بدون اینکه حتی صاحبان مزارع کسی از این بچه ها را بشناسند در درو و دیگر کارهای کشاورزی به کشاورزان یاری می رساندند و به بازسازی مدارس و ساخت مساجد مناطق محروم همت می گماردند. سال ۶۲-۶۱ بود که ضمن تحصیل در رشته فرهنگ و ادب در حوزه علمیه ثبت نام کرد اما تقدیر الهی به گونه ای رقم خورد تا علیرضا بتواند راه صد ساله را یک شبه طی نماید. از این رو با شروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، مدرسه و تحصیل را رها کرد و علی رغم سن کم و مخالفت اطرافیان راهی جبهه شد. سه مرتبه در مناطق عملیاتی حضور یافت و بعنوان امدادگر به یاری رزمندگان می شتافت و معمولا از مکرانی بود که برای پرپایی نماز اردوگاه پیش قدم میشد. همزمان با دفاع از میهن عزیز اسلامی، در کلاس های درسی که برای دانش آموزان از سوی اساتید و معلمان رزمنده در جبهه برگزار می شد نیز شرکت می کرد. / سرانجام در مرحله سوم که برای بازسازی شهر بستان به خوزستان اعزام شده بود، در تاریخ هشتم شهریور سال هزار و سیصد و شصت و سه به مدرک زیبای شهادت دست یافت.

بابا به همه ما قبل از مدرسه رفتن، قرآن یاد می داد. علیرضا خیلی از سوره های کوچک قرآن را حفظ بود. قرآن صبحگاه مدرسه را از حفظ می خواند. با اینکه سن کمی داشت، در ادارات و جلسات مختلفی از علیرضا برای قرائت قرآن دعوت می شد. / اشت سر بابا می ایستادیم و نماز را به جماعت می خواندیم. علیرضا هم با اینکه هنوز مدرسه نمی رفت، کنار بقیه می ایستاد و حرکات نماز رو تقلید می کرد. / قبل از سن تکلیف، برای گرفتن روزه سحرها بیدار می شد اما وقتی بخاطر جبه ضعیفش با مخالفت خانواده روبرو شد، مجبور شد روزه های کله گنجشکی بگیرد.

کمک کار مادر بود. از نظافت خانه تا شستن ظروف و انجام خرید بیرون. حتی خودش لباس هایش را می شست و به عهده مادر نمی گذاشت. / مقید به خمس بود. غذایی که احتمالی می داد سهم امام درش هست، پرهیز می کرد. حتی خمس هزار تومان که بعنوان اولین حقوق دریافت کرده بود را هم حساب کرد. / اول جنگ بود و علیرضا برای رفتن به جبهه مقرر بود اما بخاطر سن کمش، با این خواسته اش موافقت نمی شد. از طرف دیگر، پدر و مادر هم بخاطر وجود دو پسرشان در جبهه با رفتن علیرضا مخالفت می کردند. اما علیرضا در جواب خواسته والدین بیان می کرد: هر کسی مسئولیت خودش را دارد. ثواب بقیه را به پای من نمی نویسند. همه در قبال انقلاب و نظام مسئولیم. اگر درس بخوانم و مدرک بگیرم، وقتی شهید شدم مدرکم را به تابوتم می زنند؟! مدرک اصلی دست خاست: / الان مهمترین مسئله بیرون رانن دشمن از کشور است. بعد ادامه تحصیل ... / لار آخرین مرخصی در دیداری که با هم داشتیم، انگشتر عقیقش را به زحمت از دستش درآورد و به من داد. انگشتری که خودش سفارش داده بود و خیلی دوستش داشت. گفتیم: خودت دوستش داری! گفت: دیگر نیازش ندارم. این یادگاری باشد پیش شما.

روی: آقای حمیدرضا عسکری (رادر برادر شهید)